

„lub „pobytu gości“ a nawet „pobytu gotów“, — prostu nazwy takie jak: Bydgoszcz, Małogoszcz, Dobrogoszcz, Radgoszcz, pochodzą od dawnych imion osobowych: Bydgost, Małogost, Dobrogost, Radgost. Podobnie myli się i Chodakowski, twierdząc że Białogoszcz pod Lwowem „należy do wyobrażeń starożytnych“ „mytologii słowiańskiej, niby jakiś bóg Biały Gość!

Nam jednak chodzi tu dziś tylko o naszą Warszawę, której pierwotne założenie może być na zawsze mgłą wieków ostonięte, ale nazwa nie jest wcale zagadką, jak się to zdawać może ogółowi nieobeznanemu z kluczem etymologicznym do nazw słowiańsko-polskich; ogółowi, któremu dotąd próbowano wytłómaczyć tę nazwę od gór czyli „wierzchów, werszów“, których Warszawa nie posiada, bądź od możnowładców czeskich Wersowców, bądź jak Sarnicki, który założenie naszej mazowieckiej Warszawy przypisuje awarom!

Tymczasem *Warsz* jest to po prostu pospolite w Polsce do wieku XV-go imię, będące skróceniem *Warcisława*, równie jak *Warcisz*.

Nietylko w mowie potocznej, ale i dyplomatach, był przyjęty zwyczaj skracania prawie wszystkich imion osobowych polsko-słowiańskich, zwłaszcza tych które się kończyły na *slaw*.

Tak zamiast *Gniewosław* mówiono i pisano zwykle: *Gniewosz*, *Gniewek*, *Gniew* zamiast *Gościsław*; używano *Gościsz* lub *Gost*; imię *Stanisław* skracano na *Stanisz* i *Stasz* (*Staś*); *Strachosław* na *Strasz*; *Zdzisław* na *Zdzisz* (*Zdzis*); *Zbysław* na *Zbysz*; *Skarysław* na *Skarysz* i *Skarsz*, a *Warcisław* na *Warcisz* i *Warsz*, i t. p.

Od imion podobnych mamy bardzo liczne nazwy miejscowości. Np. od *Gniewosza* wieś nazwano *Gniewoszów*, *Gniewkowo*, *Gniewy*, *Gniew*; od *Zbysława* czyli *Zbyszawa* — *Zbyszewo*, *Zbyszycze*; od *Skarysława* — *Skaryszew*, *Skaryszew*, *Skarysławice*; od *Warcisława* czyli *Warcisza*, *Warsza*, w różnych stronach kraju: *Warszewice*, *Warszowice*, *Warszyce*, *Warszówek*, *Warszówka*, *Warszewka*, *Warszów*, *Warszawka* i *Warszawa* czyli *Warszowa* wioska, własność lub sadzba *Warsza*, *Warcisława*, w najdawniejszych dyplomatach pisana *Werschowa*, *Warsa*, *Warszewa* i *Varsevia*.

Lud, który stare brzmienia i archaizmy językowe tradycyjnie przechowuje, nazywa gród nasz „*Warsowa*, *Warszowa*“, tak jak ją i za życia *Warsza* inaczej nie nazywał.

Kto ciekawy teorii tworzenia się nazw miejscowości w kraju naszym, odsyłamy go do etymologiczno-historycznej pracy p. Tadeusza Wojciechowskiego p. n. „*Chrobacja*“ (Kraków r. 1873).

Niniejszego wywodu nie podajemy tu za odkrycie tego, o czym nikt dawniej nie wiedział, ale jako wyjaśnienie rzeczy, o której każdy wiedzieć powinien.

Zresztą już przed pół wiekiem zasłużony badacz *Lukasz Golebiowski* wspomina o takich, którzy „dla Warszawy przodka i twórcę znajdują w jakimś *Warszu* czyli *Warcisławie*.“

Muzyka na wystawie paryzkiej.

(Według *Revue des deux mondes*).

II.

Anglicy dali trzy koncerty nader zajmujące. Mówiąc o artystach Albionu — nie dość spostrzeżeń z dziedzin muzyki porównawczej, trzeba się wdać nieledwie w etnografię.

Koncerty angielskie — to pod pewnym względem studia obyczajów narodowych: uderza w nich szczególnie cecha nieosobista. Nikt nie kokietuje z publicznością, ani myśli wydobyć się na wierzach kosztem sąsiada; mistrz, kompozytor jest wszystkim, a jeżeli umarł przed dwoma lub trzema wiekami, pokolenia jedno po drugim śleczą nad tekstami, śledzą tradycje i dają publiczności ostatni wyraz badań.

Anglik wyczerpuje wszystko do czego się dotknie: *Bacona* zarówno jak *Händla*.

Pamiętajmy nadto, że od najdawniejszych czasów, muzyka w Anglii w parze idzie z religią. W uniwersytecie otrzymuje się stopień doktora teologii, praw i muzyki. Z Biblią łączy się organ, a śpiew stanowi konieczną część obrządku — śpiew chóralny rozumie się, powtarzający do nieskończoności dzieła znakomitości narodowych.

A la langue, sto pięćdziesiąt głosów śpiewających bez orkiestry, z bezwzględna doskonałością nuży i tęskni kate za jakimś objawem indywidualności, choćby za fałszywą nutą.

Wszystko to zimne jest — bo nieosobiste, ale trzeba usłyszeć *finissimo* chórów dyrygowanych przez p. *Leslie*, a eby mieć pojęcie jednolitości tego zbiorowego głosu. Rzeczy można, że to olbrzymia harfa eolska — i rzecz dziwna, w *enemble* odnajdują się wszystkie przymioty, których brak solistom.

Chóry mają energje, dzielność, rozmaitość, gdy tymczasem śpiewak solista wiele pod tym względem pozostawia do życzenia. Są tam jednak głosy pyszne, dziwnie r wne, piękne młodością i jakby bezpośrednio zetknięciem z naturą, silne, czyste, ale bez ciepła. W głosach kobiet angielskich zaznaczyć wypada szczególną właściwość: przy braku wszelkiej namiętności wyróżniają się one sentymentalizmem *sui generis*, marzycielstwem jakimś żalosnym i oderwanem, urokiem łagodnym i melancholijnym, który pewna dowcipna francuzka nazwała *lacrymae rerum*. Kiedy się słucha tych głosów, przychodzi na myśl *Desdemona* siedząca pod płaczącą wierzba, ale pod wierzba wilgotnej Anglii.

Takie wrażenie sprawia śpiew pani *Mudie* i miss *Fanny Robertson*, szczególnie w kompozycjach pana *Sullivana*. Jest to *Gounod* brytański, którego hymn tryumfalny zakończony wersem z *Te Deum* zaleca się szerokim stylem i zręcznością we władaniu masami chóralnymi.

Wśród gwaru salonów i napełniających je odgłosów cywilizacji dolatywał do ucha kiedy niekiedy jakby okrzyk trwogi, jakby dzikie wezwanie. Żalosne te

echa wybiegały z zielonego klombu jedliny, zaimprovizowanego w klatce wielkich wschodów.

— Co to jest? — pytano się naokoło.

— To cyganie węgierscy — ozwał się ktoś w tłumie. Jednocześnie niewidzialne smyczki rzuciły tłumowi gorące przywitania *Czardasza*.

— Doprawdy przypomina się *Peszt!* — zawołał znów rozentuzjzmowany jakiś słuchacz.

Słowa te podziały jak iskra elektryczna — i zabrzmiała melodia dziwna, gorączkowa, od której dreszcz przebiegł wśród mas gromadzących się na wschodach jak na obrazie *Weronezego*.

Trudno wypowiedzieć jakie to były dźwięki wydobyte namiętnem ukąszeniem tych smyczków djabelskich.

Jak u anglików karność wywołuje wielkie efekta brzmienności, tak znów u cyganów przeważa indywidualność. Jestto naturalnie, ponieważ o orkiestrze mowa, indywidualność zbiorowa, ale główna w niej rolę odgrywa siła magnetyczna i zapal jednostki.

Koczownicy-artysi mają wdzięk jakiś pierwotny i zwinność dzikiego zwierza, naprzemian z wylewami tkliwości i rozdzierającej tęsknoty. Jestto przedewszystkiem muzyka instynktów.

Świat artystyczny żywo zajmuje się muzyką cygańską. Poważny *Revue des deux mondes* umieścił w jednym z ostatnich zeszytów studjum „o muzyce węgierskiej i o cyganach“.

Je-li muzyka cygańska własną sztuką tych wędrowców bez wiadomego pochodzenia, bez ojczyzny i bez ładu, czy też cyganie zastali już w Węgrzech, jak utrzymuje autor artykułu, p. *de Bertha*, początki szkoły węgierskiej, której są tylko natchnionymi tłumaczami?

Wyznajemy, że wątpliwość ta wydaje nam się nie dość zasadnie przez krytykę na korzyść węgrows rozstrzygnięta.

Bądź co bądź, p. *Bertha* przyznaje cyganom niemałą zasługę, nadanie pewnego związku fragmentom różnego charakteru, z którego składać się musi muzyka każdego poczynającego narodu.

Dzięki instynktowi cyganów, oderwane epizody łączą się w *suity* wzorowane na *Bachu* i *Händlu* i składające się z rodzaju preludjum, po którym następuje szeroki motyw, *adagio* (*lassu*) i kilka żwawych frazesów zakończonych allegrem rozwijającym się w coraz szybszym tempie (*trifre* albo *friz*).

Są to w swoim rodzaju poemata symfoniczne, w których namiętna fantazja uplastycznia ważniejsze chwile życia narodowego: uczy magnackie i majestatyczne rytmy *palotasa* łączącego w jeden łańcuch dźwięki młodych i starych; to znów piosneczkę wyborcy *kortelenias*, stanowiącą o losach wyborów, lub taniec zwany *verbunkos*, nieomylny dla werbownika środek ściągnięcia do szeregow najdzielniejszego zucha; to bohaterkie hymny, jak np. marsz *Rakoczego*; to wreszcie demoniczne *czardasze* nazwane od *tsarda* oberży, siedliska włóczęgów z *puszt* (z rozległych równin niższych Węgier), w którym gromadzą się poróżnieni z policją *betary*, ochrzczeni jeszcze w pobłażliwym języku ludowym mianem biednych chłopców (*szegeny legenyek*).

DZIENNIK KOBIETY.

POWIEŚĆ

OKTAWIUSZA FEUILLETA.

CZĘŚĆ PIERWSZA.

(Dalszy ciąg; — Zobaczyć Nr 204.)

„Podejrzenia moje, już mocno zbudzone od tej pierwszej godziny, potwierdzały się coraz bardziej w ciągu wieczoru, nazajutrz, i w dniach następnych. Ponury zamek mojej ciotki przeistoczył się anagłą; jest to dziś siedlisko rozrywek, zabaw i rycerskich turniejów, — słowem, czarowna siedziba, kędy woń pomarańczowego kwiatu zalatuje z poza kulis teatru, rozkosznie urządzonego do tego wszystkiego. Zrana piesze wycieczki, w ciągu dnia konne przejażdżki; wieczorem tańce i żywe obrazy. Psują mię tu, pieszczą, uwielbiają. Upodobania moje, najdrobniejsze nawet zachęcenia, bywają odgadnięte, zrozumiane, zadowolone, zanim je nawet objawię. Każdy się w tem prześciga w sposób wzruszający... Zaprawdę w skrytości bukietu kamelii! — oto jest! — pudełka cukierków od *Boissiera*... już je mam! — papużki zielone... jest i papużka... księżycy może? jest oto i księżycy!

„Pojmujesz, droga moja, całą ważność położenia... Niema już ani cienia wątpliwości! podstępna ciotka moja i niegodziwy ojciec postanowili żywcem za mąż mię wydać. Dwóch mam wielbicielei, pomiędzy którymi należał mi wybrać. Pozwól abym ci ich przedstawiła. Panie *de Saures* i *de Chagres* posiadają tedy każda po jednym bracie; młodzieńcy owi, będą-

cy z sobą w blizkiem pokrewieństwie, noszą to samo nazwisko rodzinne: *de Valnesse*; jeden ma imię *Henryk*, drugi zaś *Leon*. Na dobie mi tu będzie przypomnieć sobie owe porównania historyczne, w których celowałaś niegdyś na pensji (pomiędzy *Karolem V* i *Franciszkiem I*, wszak pamiętasz? — „Jeśli jeden był zręczniejszym politykiem, drugi za to był mężniejszą rycerzem,“ i t. d.) Stosując do panów *de Valnesse* ową formę retoryki, powiem ci że jeśli jeden z nich jest brunetem, drugi za to blondynem, — że jeśli jeden ma lornetkę na nosie, drugi w zamian nosi tylko szkiełko w oku, że jeden śpiewa uczuciowe pieśni do łez wzruszające, a drugi pociągające piosenki od których śmiać się trzeba do łez; że obadwaj równie dobrze wyglądają na koniu i równie ładnie tańczą i przyjemnie rozmawiają; że odebrali bardzo staranne wychowanie, że posiadają majątek prawie jednakowy i że jeśli mogę dać wiarę pewnym poszlakom, równo są usposobieni złożyć ów majątek u nóg niewinnej osóбки która list ten pisze. „Powiedz mi zapewne: — czyż już wybór uczyniła? — Nie, moja najdroższa, nie uczyniłam go dotąd. Podobają mi się ci panowie prawie w jednakowym stopniu, a ponieważ nie mogę poślubić ich ebudwu, czekam zatem na przybycie rozsądnej i statecznej *Karoliny*, aby jej rady zasięgnąć i uczuć wtedy w sercu wyraźniejszy jaki pociąg. Wybór twój będzie moim wyberem, a twoje bożyszczce stanie się moim bożyszczem! Przybądź tedy, ukochana moja i to jak najprędzej, bo wszystko to jest okropnem i pojmujesz ile nieludzkim byłoby z twojej strony pozostawić w tak naprężonem położeniu najserdeczniejszą twoją przyjaciółkę. — *Cecylja de Stèle*.“

„Post scriptum. Gdy się to wszystko dzieje, biedny mój kuzyn *Rogier*, zawsze chmurny i dziki,

siedzi zamknięty w swojej wieży, z kąd wyjeżdża tylko czasami na długie wyprawy po polach i lasach w wyplatany powoziku, do którego każe zaprzęgać konie narowiste. Ciotka moja dowodzi że z umysłu takie sobie dobiera i że pragnie życie utracić... Jakże to smutne, wszak prawda? — Do widzenia, droga moja, przybądź prędko.“

List ten zaniepokoił mię bardzo. *Cesia* jest mi prawie siostrą. Jakbądź jesteśmy w jednym wieku, był zawsze w mojem przywiązaniu do niej pewien odcień macierzyńskiego uczucia. To ważne przejście gotujące się dla niej napełnia mię wzruszeniem, radością, a także i trwogą. Tak bym chciała widzieć ją szczęśliwą!... tyle na to zasługuje, ta moja pieszczotka. Taka ona pociągająca, taka miła, a zarazem ileż to w niej szczerości! Główna trochę szalona, ale serce czyste i zdrowe, zawsze gotowe do poświęceń, zawsze skore do żalu po winie. Mieści się w niej razem anioł i szatan, jak to sama nieraz lubi powtarzać, ale z pewnością więcej tam jest anioła. Owa lekkomyślna, żywa i tkliwa istota potrzebuje, zdaniem mojem, bardziej niż jakabądź kobieta, być dobrze wydaną za mąż, rozumnie kochaną i pokierowaną.

Z tych to względów satrważa mię niemało odpowiedzialność jaką mi narzuca jej zaufanie, tyle dla mnie miłe zkadinał. Nadto młoda jestem i niedoświadczona, abym mogła wpływać jak należy na wybór od którego zależeć będą dalsze jej losy. Bądźco-bądź, zabiorę się do tego jak najsumienniejsze i ze wszelką gorliwością. Zdaje mi się że wybredniejszą będę dla niej, niżbym była dla siebie samej. Niech się ma ją na ostrożności panowie *de Valnesse*... Oto się zbliża archanioł czuwający z ognistym mieczem u wrót raję. (Dalszy ciąg nastąpi.)

Środki wykonania tych poematów mają cyganie proste, rzeźby można pierwotne. Podstawę orkiestry stanowi kwartet smyczkowy, prowadzący zarazem śpiew i akompanjament; za łącznik czterech partii, często kroć dość od siebie oddalonych, służą cymbalki. Mały klarynet (e. mol.), dubluje śpiew pierwszych skrzypiec. Oto wszystko.

A jednak to ubóstwo kolorytu brzmieniowego i kombinacji orkiestrowych niknie wobec potęgi namiętego forte lub powiewnego *piana*, wobec gorączki rytmów, które jak serce pod wpływem gwałtownego wzruszenia, to biją szalonym pędem—to znów zdają się zamierać w długich fermatach.

Wszystko tam faluje i mieni się ostatecznymi sprzecznościami: tonacja majorowa ustępuje minorowej, aby wkrótce niespodzianie powrócić; powaga niskich strun uspokaja po wybuchach kwinty—instynktem odczuwa modułacje harmoniczne w akompanjamentie nagradzają brak kontrapunktowego urozmaicenia. W efektach dysonansowych, główną rolę gra septyma zmniejszona, rzadziej dominanta z kwintą zwiększoną. Gama minorowa oryginalną ma budowę diatoniczną, np. *e, d, es, fis, g, as, h, c.*

P. Bertha zapytuje jaka będzie przyszłość cyganów? Wyznajemy że w tej chwili nietylko nas obchodzi przyszłość tych interesujących koczowników, ile też różnorodność artystyczna społeczeństwa które wydało Szopena i Moniuszkę.

Na wystawie spotkali się na wezwanie sztuki francuzi, włochoy, anglicy, nawet cyganie.

Cóż my wystawiliśmy na tej wystawie?

Wystawiliśmy p. Każyńskiego — a raczej bądźmy dla siebie sprawiedliwymi, — p. Każyński sam się wystawił.

P. Każyński próbował panslawizmu muzycznego w Petersburgu i w Warszawie.

Dziwny los spotyka pewne idee polityczne.

P. Każyński trudził się nadaremnie, a nie nie wskórawszy stanął na Trocadero naczelnym cyganów.

Byłoby lud bez historii i ojczyzny, najwładniejszym gruntem pod zasiew panslawizmu?

Nie wiemy — tymczasem jest do rozwiązania pilniejsze pytanie dlaczego do walki nie stanęli Żeleński, Zarzycki i inni, którzy nie potrzebują lekać się zaszczytnej rywalizacji Massenet'ów, Panchiellich, Mancinellich i Sulliwánów?

BALONEM DO BIEGUNA.

— || — Wspaniała idea!

Jeżeli morze przy biegunie stężało w chłodną lodową masę, to powietrze przecież pozostało wolne...

Dlaczegożby więc nie dostać się do bieguna tą drogą?

Pytanie takie postawił sobie p. Emil Pagan. Rozwiązał zaś je dodatnio.

Punktem wyjścia zamierzonej przez dzielnego aeronautę ekspedycji będzie Paryż.

Temi dniami pan P. wobec nielicznego ale ciekawego grona słuchaczy, miał w pałacu Giełdy konferencję o powietrznej swej wycieczce.

Mr. Pagan jest młodym a przystojnym trzydziestoletnim mężczyzną, o czarnym zarostcie.

Fizyczny jego rozwój i zewnętrzne warunki odpowiadają zupełnie wymaganiom podobnie trudnej ekspedycji.

W rozprawę o projektowanej swej podróży pan P. potrafił wlać wiele zapału łatwo udzielającego się słuchaczom.

Wycieczkę „balonem do bieguna“ uważa on za rzecz niezmiernie prostą.

— Kiedy znajdujemy tuż przed sobą mur— są jego słowa—skracamy i idziemy na prawo; projekt mój jest tego rodzaju.

Balon p. Pagan'a liczyć będzie 2,500 metrów kub. objętości.

Napełniony czystym wodorem, posiadać ma siłę wzniesienia 1 kilogramu na metr kub.

Waga powłoki i ładki wynosi 1,300 kilogramów, podróżnik przeto może wziąć 1,200 kilometrów ładunku.

Powłoka balonu ma być odpowiednio zabezpieczona a w urzędzeniu jego niektóre wprowadzone zmiany.

Gdy balon należycie się napełni gazem, lina przytrzymująca go zostanie przy dobrym wietrze południowym przecięta...

Aerostat popędzi z szybkością błyskawiczną.

Gdy podróżnik przybędzie ponad swobodne polarne morze, balon zostanie opuszczony.

Twierdzenie o nieistnieniu morza pod biegunem p. Pagan zbija silnie.

Przybywszy do bieguna, podróżnik pozostawi balon i na dalsze eksploracje weźmie tylko łódkę, mogącą mu jednocześnie służyć za... szalupę i sanie.

W razie, jeżeli znajdzie się na lodzie, zaprzęgnie

w łódź wzięte ze sobą psy, będzie miał łatwy środek lokomocji.

Na morzu sanie zmienia się w dogodny statek.

Przy balonie pozostawi p. Pagan swe zapasy żywności.

Gdyby z powrotem, pomimo zabezpieczenia od niedźwiedzi nie znalazł ich, zje psy...

Wogóle przyznać należy, iż projekt p. Pagan'a jest cokolwiek za... fantastyczny.

Nadmienimy, że prasa paryzka uważa projekt ów za możliwy do wykonania po paru jeszcze latach pracy nad nim ze strony pana P.

Śmiały jednak aeronauta chce go wprowadzić w życie natychmiast.

WIADOMOSCI MIEJSCOWE.

— Z *Praw. Wiest.* dowiadujemy się, że minister komunikacji wydał czasowe przepisy o nawigacji po wewnętrznych drogach rzecznych; przepisy te obowiązują do chwili wypracowania i zatwierdzenia przez radę państwa nowych a zupełnych w tym przedmiocie postanowień.

— Wiadomo, że przed kilku tygodniami rząd pruski wydał rozporządzenie łagodzące w wielu punktach poprzedni zakaz wwozu z Królestwa produktów zwierzęcych; obecnie rozporządzenie to zostało obostrzone w ten mianowicie sposób, że zabroniony został wóz świeżego mięsa owczego, za wyjątkiem tylko należycie solonego, wędzonego lub suszonego.

— Gazety rosyjskie donoszą, iż wydane zostały przez ministerjum nowe przepisy w przedmiocie sygnałów dawanych przy wyjściu pociągu z stacji; wiadomo, że dotychczas na skutek nieporozumień pomiędzy służbą kolejową przy sygnalizowaniu częste zdarzały się wypadki.

— Wprowadzone zostały od 13 b. m. pewne zmiany w taryfie warszawsko-kijowskiego związku kolejowego, mianowicie w przedmiocie przewozu całymi wagonami zboża z drogi fastowskiej do Aleksandrowa.

— Zamierzone jest ustanowienie specjalnego znaku honorowego do noszenia na piersi dla osób, które otrzymały medale za rozprawy uniwersyteckie; ma to być środek zachęty.

— Projektowane jest w sferach administracyjnych wprowadzenie w wyższych klasach gimnazjalnych wykładów prawa a to ze względu, iż znajomość praw obowiązujących konieczna jest dla każdego i że nikt brakiem jej tłómaczyć się nie może.

— *Golos* donosi, że obecnie przy ministerjum spraw wewnętrznych utworzona została specjalna komisja, zadaniem której ma być wypracowanie projektu samorządu miejskiego w Królestwie. Projekt wkrótce zostanie ukończony, samorząd wprowadzony będzie nie później niż w roku przyszłym.

— Wypracowana ma być podobno instrukcja zalecająca organom policji ziemskiej spółdzielnianom lekarzom powiatowym w ich działalności dla dobra zdrowia ogólnego.

— Dowiadujemy się z gazet rosyjskich, że zamierzone jest podobno otwarcie na granicy Królestwa kilku nowych komór i przykomórków.

— Magistrat począł wydawać rannym i dymisjonowanym żołnierzom świadectwa dające im prawo do trzyrublowego wsparcia miesięcznego.

— Dnia 17 i 18 sprzedawane znów będą przez licytację w cytadeli w liczbie 105 konie pociągowe jednego z pułków rezerwowych. Przypominamy też, że od 18 b. m. sprzedawane być mają w osadzie Powązki konie artylerji w liczbie 400. O ile wiemy, pożądanem jest wiele przez strony interesowane, ażeby sprzedaż ta odbywała się nie w zbyt oddalonych Powązkach, lecz w miejscowości w obrębie miasta położonej, upna placu broni, w takim bowiem razie mniej zamożni, a zamieszkali w Warszawie procederyści, jako to doróżkarze i t. d., mogliby stanąć do licytacji.

— Ober-poliemajster Warszawy przypomina jeżdżącym omnibusami, że wewnątrz omnibusów zabronione jest palenie cygar i papierosów.

— Pan Eug. Dziewulski bada obecnie głębokość Morskiego oka.

— Z literatury.

* *Biesiada literacka* zamieszcza od pewnego czasu krótkie powiastki Michała Bałackiego pod tytułem: „Z księgi pamiątek.“

Są to nadzwyczaj miłutkie obrazki, kreślone piórem dobrego obserwatora, ożywione uczuciem a często prawdziwie poetycznym technieniem w rodzaju *Fe-*

tis contes Daudet'a, tylko że wybitną swojskością tematów i kolorytu nacechowane.

Utalentowany powieściopisarz znalazł dla siebie w tej drobnej formie nowy materiał do użytkowania niewyczerpanych pomysłów.

* *Niwa* w drugim zeszytzie już drukuje ciekawe studjum dra Rothe'go o „Królu Learze“ ze stanowiska psychiatrii.

* *Bluszczy*, odznaczający się jak zawsze staranną redakcją i rozmaitością artykułów, rozpoczął druk obszerniejszej pracy Władysława Chodkiewicza o „Antonim Malczeskim,“ autorze „Marji.“

Praca ta zapowiada się nader zajmująco i świadczy z samego początku o obfitości nagromadzonego materiału i sumiennosci studjów.

* *Tygodnik powszechny* przyozdobił się w ostatnim numerze ryciną przedstawiającą „kielich srebrny“ modelowany przez autora „Larenki,“ a ofiarowany Piusowi IX przez duchowieństwo galicyjskie.

W tym samym numerze znajdujemy też początek nader cennej spuścizny po ś. p. Julianie Bartoszewiczu, historyczną rozprawę o „Annie Jagiellonce.“

Jest to jedna z tych prac, z którymi niestety coraz rzadziej spotykamy się w literaturze.

* „Najazd o Cześnikównę“, powieść Walerjana Przyborowskiego drukowana w *Gazecie kieleckiej*, wyszła obecnie w osobnej odbitce.

* „Rocznik literacki warszawski“ za rok 1878/9 przygotowany jest do druku i wkrótce opuści prasę.

* W księgarniach naszych pojawiła się nader ciekawa książka.

Jest nią „Historja zbytku“ (*Histoire du luxe privé et public depuis l'antiquité jusqu'à nos jours*) przez słynnego ekonomistę H. Baudillerta, autora znanego powszechnie podręcznika do ekonomji politycznej.

Mamy przed sobą tom pierwszy tego dzieła.

Mowa tu o instynktach zbytku, o zbytku i sztuce rygorystów, o teorii potrzeb, o apologistach zbytku, o zbytku i formach rządu i t. p.

Następuje potem podział zbytku na kraje.

Zbytek pierwotny, zbytek na wschodzie, publiczny i prywatny w Egipcie, Babilonie, Iranie, Indjach, Chinach, w rzebachpospolitych handlowych Tyrze i Kartaginie zbytek u hebrajczyków.

Zbytkowi w Grecji autor poświęca cały rozdział.

Mowa tu kolejno o smaku greckim, o Atenach, o zbytku macedońskim, o Aleksandrze Wielkim i jego następcach.

Następne tomy przedstawiają zapewne zbytek za cesarstwa rzymskiego, ów głośny luks upadającej Romy, zbytek czasów średnich i nowszych.

Ciekawa ta książka, jak się dowiadujemy, jest już tłómaczona na język polski.

— Z teatru.

* Panna Jadwiga Csaki, artystka teatru krakowskiego, otrzymała prawo występu na scenie naszej.

Panna C. cieszyła się w Krakowie od lat dwóch powodzeniem.

* P. Cezar Trombini obejmuje w tych dniach batułę dyrektorską.

* Znany Warszawie tenorzysta p. Julian Zakrzewski, po skończeniu szeregu szczęśliwych występów w Pradze czeskiej, zaangażowany został napowrót do Lwowa za nader wysokiem honorarjum.

— Z muzyki.

* W przyszłą środę nastąpi otwarcie sezonu w Towarzystwie muzycznym.

Nowością w zajmującym programie ogłoszonym pod właściwą rubryką, będzie trio Beethowena na smyczkowe instrumenta i pieśń Żeleńskiego (do słów Kocielskiego), którą śpiewać ma panna Syrwidówna.

W wieczorze tym przyjmą także udział pp. Sachocki, Górski (oddawna nie słyszany w Towarzystwie muzycznym), znana amatorka pani Belanowa, pp. Makowski, Gebelt i Myszkowski.

* W trzecim koncercie słowiańskim wezmą udział nasi artyści: Józef Wieniawski i Stanisław Barcewicz.

— Z malarstwa.

* P. Stanisław Hejman, sympatyczny malarz szkoły monachijskiej, od niedawna przybyły do Warszawy, wziął się do pracy.

W pracowni jego widzieliśmy kilka wykonanych portretów, oraz podmalowany obraz rodzajowy: „Bańki mydlane.“

* Gotlieb, młody a znany warszawianom z niepospolitych prac swoich na wystawie malarz galicyjski, pracuje nad obrazem „Kazimierz Wielki przyjmujący żydów.“

* Album z prac malarzy naszych dla Kraszewskiego, z okoliczności jego jubileuszu, kompletuje się.

Dotychczas wykonczyli w tym celu p. Swieszewski olejny „Krajobraz rzymski“ i p. Hejman akwarelę „Pomyślny rezultat.“

Mówiono nam także, że mają gotowe do albumu prace pp. Kurella i Malecki.

= Dr. J. Talko, okulista warszawskiego okręgu wojskowego, poświęca w *Gazecie lekarskiej* kilka słów serdecznego wspomnienia s. p. dr. Kazimierzowi Gurbkiemu, b. lekarzowi szpitala starozakonnych w Płocku.

Młody ten pracownik, pozostając przy jednym ze szpitali na placu boju, zadał sobie śmierć wystrzałem z rewolweru.

Motywa nieszczęsnego samobójstwa nie są zbadane. Przypuszczają nostelgje.

Dr. Gurbki należał do generacji młodych a pracujących lekarzy.

Otrzymał specjalne ukształcenie pod okiem s. p. prof. Girsztowta — w Płocku, gdzie po wyjściu z uniwersytetu otrzymał posadę, cieszył się ogólnym uznaniem.

Oprócz działalności praktycznej nie zaniedbywał też s. p. Gurbki prac w dziedzinie teorii.

Był on jednym z gorliwych współpracowników *Gazety lekarskiej*, a prócz drobniejszych artykułów przełożył dwa tomy wydanego nakładem *Gazety* dzieła Quain-Hoffmana „Anatomja opisowa ciała ludzkiego“.

= Gazety rossyjskie, za którymi podaliśmy wiadomość o ukazaniu się chrząszcza *Colorado* pod Suwałkami, zmniejszają jej wagę...

Twierdzą one bowiem, że owady przysłane do Petersburga po zbadaniu przez sekretarza towarzystwa entomologicznego p. Porczyńskiego, uznano za boże krówki (*Coccinella bipunctata*, *septempunctata*), gąsiennice, które nietylko nie są szkodliwe, lecz nawet pożyteczne dla roślinności.

Wrazie więc, jeżeli nowy transport mniemanych chrząszczy *Colorado* z Suwałk nie potwierdzi pierwotnych alarmów, rolnicy nasi będą mogli spać spokojnie...

= Pod koniec b. m. przypadają święta izraelskie „Trąbki“, w przyszłym zaś miesiącu „Dzień sądny“ i „Kuczki“.

= Czytelnikom naszym wiadomo już jakie wrażenie na wystawie powszechnej w Paryżu zrobiły odlewy gipsowe z żywych osób dokonane przez doktora Levitoux. Odlewy te są rzeczywiście zadziwiającym wynalazkiem; dotychczas bowiem zdołano we Włoszech odtwarzać zaledwie części ciała ludzkiego, a dziś model cały, najkompletniejszy i odtwarzający najdokładniej naturę staje się dla artystów nieocenionym poparciem w pracy i wskazówką.

Sprawozdawcy z wystawy wróżyli, iż doktor Levitoux za swój wynalazek otrzyma co najmniej medal złoty. W Paryżu znawcy, którzy tłumnie oglądali te okazy, prawili o orderze legii honorowej, który się należy doktorowi Levitoux jako bardzo zasłużona nagroda. Pod tym względem jeden tylko był głos i każdy się zgadzał na to, że wynalazek p. Levitoux należy do najznakomitszych okazów na wystawie.

Tymczasem inaczej się stało. Sąd o odlewach gipsowych poruczone komisji składającej się z samych techników, którzy rozpatrywali przedmioty dotyczące się mechaniki i przemysłu — komisja ta rozpatrując odlewy jako nowy rodzaj wynalazku kwalifikujący się do brevet d'invention, postanowiła udzielić im tylko honorową wzmiankę.

Stało się to skutkiem wadliwego rozklasyfikowania powyżej rzeczonych okazów. Doktor Levitoux dowiedziawszy się o tak niepożądanym dla siebie rezultacie, zaprotestował podobno, i pragnęlibyśmy dla niego i dla samej sprawiedliwości ażeby protestacja ta wzięta została pod uwagę.

= *Panna romansowa!*

Pocieszne bywają niekiedy sytuacje w sprawach karnych, w których występują niższe klasy społeczne. Niedawno np. byliśmy świadkami rozpatrywania następującej sprawy.

Panna Marjanna dowiedziała się, że dawny jej kochanek, który dobrowolnie opuścił stanowisko, jakie zajmował w sercu panny, nazwał ją przed osobą trzecią „panną romansową“.

Podaje więc skargę o potwarz do sędziego pokoju.

Obie strony stają w sądzie.

— Co panna widzisz ubliżającego w słowie „panna romansowa?“ — zapytał sędzia oskarżycielki.

— To jest bardzo ubliżające, bo romansowa, to znaczy taka, co ma romanse, a romanse to niedobra rzecz...

— A przecież świadkowie zeznają, że panna z oskarżonym romansowała...

— To jest... niby... chciał się żenić... a żenić się nie jest to samo co romansować...

— Dlaczego pan nazwał panie Marjanę romansową? — zapytał sędzia oskarżonego.

— Ja bo nic złego nie myślałem — odrzekł oskarżo-

ny — ja myślałem, że romansowa, to znaczy czuła i delikatna. tak jak to w romansach opisują...

Sędzia pokoju uznał oskarżonego za niewinnego i do wszelkiej odpowiedzialności uwolnił.

= *Wypadki.*

* Onegdaj po południu w okolicach rogatek belwederskich wybuchł silny pożar.

Z powodu jednak znacznego oddalenia ognia, straż z miejsca nie ruszyła.

* W domu nr 5 przy ulicy Ciepłej w suterenach zapaliły się sadze w kominie.

Żołnierze oddziału straży mirowskiej ogień stłumili.

* Wczoraj były dwa wypadki przejechania.

Nekrologja.

† W dniu jutrzejszym, o godzinie 11-tej zrana, odprawione będzie w kaplicy archikonfraterni literackiej przy kościele metropolitalnym św. Jana, nabożeństwo za spokój duszy s. p. Jana i Anieli małżonków *Szumlańskich*.

† S. p. Anna *Włodkowska*, panna, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu w dniu 14 września r. b., przeżywszy lat 20. Pozostali w smutku rodzice siostry i szwagrowie zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 17 b. m., to jest we wtorek, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, tudzież na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 4-ej po południu na cmentarz powązkowski odbyć się mające. —17055—

† S. p. Aleksander *Klonowski*, syn obywatelki ziemskiej, przeżywszy lat 25, opatrzony św. Sakramentami, zakończył życie w d. 15 b. m. i r., o godzinie 10-tej wieczór. Pozostała w smutku matka z rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok we wtorek, d. 17 b. m., o godzinie 3-iej po południu z kościoła dolnego św. Karola Boromeusza, oraz na żałobne nabożeństwo jutro, w tymże kościele o godzinie 9-tej zrana, odbyć się mające. —17083—

— B. p. Julian *Dawidsohn*, kupiec, przeżywszy lat 35, po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 15 b. m. W smutku pozostałe rodzeństwo zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 17 b. m., to jest we wtorek, o godzinie 2-ej po południu z domu nr 5, przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz wyznania mojżeszowego. —17072—

Frzegląd polityczny.

Doniesienie *Fremdenblattu*, jakoby austriacka kwatery główna „armii drugiej“ miała być przeniesiona z Serajewa do Brodu, okazało się mylnem. Jakiśmy to z góry przypuszczali. Była w niem jednak cząsteczka prawdy, potwierdzona przez dzienniki rządowe wiedeńskie, a mianowicie: że oddział kwatery głównej z zastępcą wodza naczelnego przeniesie się do Brodu, dla czuwania z blizka nad działaniami wojennymi w Bośni północno-zachodniej i nad Sawą. Dzienniki jednocześnie donoszą, iż dzieło „pacyfikacji“ w tamtych stronach posuwa się naprzód, i już w promieniu sześciu mil dokoła Banjaluki, ludność bez oporu została rozbrojona. Podobnież w okolicach Serajewa od wszystkich mieszkańców wiosek i miasteczek broń odbierają, zapewniając, że ktokolwiek następnie zbrojno wystąpi, będzie karany podług prawa wojennego. Ukończono też uzbrajanie Romana-Planiny, w której na szanach ustawiano działa górskie i krupowskie połowe zabrane w Serajewie. Znalaziona przy nich amunicja na długo wystarczy, liczy bowiem 10,000 nabożów armatnich, 4,000,000 ładunków odcylowych i nieprzebrane mnóstwo zwyczajnych.

W wykonywaniu warunków traktatu berlińskiego względem Rossji zrobiono znowu krok naprzód. Reszta garnizonu tureckiego opuściła w d. 12 b. m. Batum, i tegoż dnia pierwszy oddział wojsk rossyjskich wyszedł z Erzerumu, reszta zaś opuści tę warownię w dniu 19 b. m. Poczyniono też przygotowania do cofnięcia się z pod Stambułu. Jenerał Tottleben był dnia 13 b. m. w Stambule dla pożegnania sułtana, poczem miał opuścić San-Stefano i przenieść się dalej od Stambułu do Rodosta; zarząd zaś cywilny, znajdujący się przy kwatery głównej, miał wyjechać z San-Stefano do Adrianopola. Następnie tak kwatery główna, jak zarząd cywilny, mający funkcjonować aż do utworzenia administracji miejscowej w Bulgarji i Rumelji Wschodniej, usadowią się w Warnie, z kądem najłatwiejszą będzie komunikacja z Rossją. Donoszą też z Wiednia o przygotowaniach ze strony rządu rumuńskiego do wydania Bessarabji, coby znaaczyło, że potrafiłoby temu rządowi wyperswadować, iż nie powinien zwlekać wykonania przepisu traktatu, aż sejm rumuński go zatwierdzi. Nakoniec mamy wiadomość, że komisja europejska do wytknięcia nowej granicy serbskiej przybyła do Białogrodu i wybiera się do Nissu.

Tej komisji jednak od wschodu, podobnie jak austrjackom od zachodu, otrzeć się przydadzie o albańczyków, wśród których wrzenie ma być coraz gwałtowniejsze. Gdyby wierzyć doniesieniom *Polit. Correspondence* ze Stambułu, że „liga albańska“ liczy 130,000 ludzi albańczyków i innych mahometan, uzbrojonych karabinami Martin'ego, musielibyśmy przewidywać z tamtej strony prawdziwą wojnę na szeroką skalę. Podług wspomnianego dziennika, siły ligi koncentrują się obecnie około trzech ognisk: Prizrendu, Janiny i Saloniki. W Prizrendzie zasiada rada nieustająca begów, przygotowująca obronę okręgu nowobazetńskiego, którego część właśnie ma dostać się Serbom, a reszta pójść w „zajęcie i zarząd“ Austrii. Ma tam być tylko 5 batalionów zbuntowanych wojsk tureckich, ale za to 25 batalionów baszybuzuków, którzy w ciasnym tancznych przesmykach mogą tamować swobodę ruchów wielkiej armji. W Janinie liga przygotowuje opór przeciwko najazdowi greków, i będzie miała ku pomocy wojska regularne tureckie, które niestanannie małemi oddziałami ciągną w tę stronę pod pozorem uśmierzenia albańczyków. Nakoniec w Salonice i Macedonji liga dostarcza posiłków powstaniu w górach Rhodope, przeciw któremu mają być jakoby wyprawione wojska regularne ze Stambułu. Tak przynajmniej w zasadzie postanowić miano podczas rozmowy między wielkim wezyrem a księciem Łobanowem i jen. Tottlebenem.

Dzienniki jednak wiedeńskie nie przestają pomawiać Porty o złą wiarę, a *Presse* nawet się domaga, „ażeby mocarstwa, które niedawno brały udział w dziele pokoju, porozumiały się między sobą względem skutecznego środka pacyfikacji półwyspu Bałkańskiego, i ażeby na podstawie takiego porozumienia wzięły na siebie we wspólnym interesie wykonanie warunków traktatu berlińskiego.“ *Presse* gotowaby nawet do tej „ligi pokoju“ dopuścić małe państwa interesowane w wykonaniu traktatu. Łatwiej to jednak powiedzieć niż zrobić, jak to widzimy na sprawie sprostowania granicy na korzyść Grecji.

Według art. XXIV traktatu berlińskiego, mocarstwa zastrzegły sobie w razie nieporozumienia między Portą a Grecją „ofiarować swe pośrednictwo obu stronom dla ułatwienia układów.“ Obecnie Grecja prosi o to pośrednictwo, a *Fanfulla* donosząc o otrzymaniu noty greckiej w Rzymie, pisze w ten sens: „Wszystkie mocarstwa mają mocne postanowienie utrzymać przepisy traktatu, a zatem nie odmówią swojego pośrednictwa. Żadne jednak mocarstwo nie będzie zachęcało Grecji do zejścia z drogi dyplomatycznej, ani też zamierza popierać żądań Grecji z bronią w rękę.“ Również stanowczo przemawia *Times*: „Traktat berliński nie zawiera żadnego postanowienia na wypadek, gdyby Porta odmówiła postanowienia przez mocarstwa traktatu sprostowania granicy. Bez przyzwolenia Porty takie sprostowanie nastąpić nie może. *Nord* zaś ze swej strony dodaje: „Jeżeli Anglja nie zmieni dotychczasowej oziębłej postawy względem wymagań Grecji, to usiłowania innych mocarstw z góry będą skazane na bezowocność.“ Otóż mamy próbę „koncertu“ europejskiego, którego wygląda *Presse* dla uśmierzenia powstań tureckich.

Wielka rada kantonu bernskiego zatwierdziła wniosek rządu kantonowego i dała amnestję 92 księżom katolickim pozbawionym posad w r. 1873. Zagajano też układy o przywrócenie pokoju religijnego w Brazyliji. Wkrótce ma przybyć do Rzymu były minister brazylijski Blanco, który ma się układać ze Stolicą Apostolską o usunięcie kwestyj spornych między episkopatem a rządem brazylijskim.

Telegramy prywatne.

Rzym 14-go. — Dowiaduje się *Riforma*, że grecki jenerał Soutzo dostał już polecenie wkroczenia do Turcji (?). *Bersagliere* pisze „Grecja uwiadomiła mocarstwa, iż zwoła już wszystkie swoje rezerwy. Onegdaj ks. Aosta wyprawił w pałacu Pitti w spaniała neztę na część członków florenckiego kongresu orientalistów. Jutro przyjmuje ich De Sanctis, minister oświaty, w pałacu Ricardi. Na granicy szwajcarskiej przyszło do starcia między strażą celną a przemysłnikami nafty w liczbie stu. Kilku ludzi zabitych.

Paryż 14-go. — Freycinet odbył wczoraj wjazd do Valenciennes przy odgłosie trąb i wystrzałów z dział.

Londyn 14-go. — Jakkolwiek Anglja nie przyłączyła się do niemiecko-rossyjskiego projektu wspólnej akcji względem Porty, to jednak za kilka dni Salisbury chce przestać Porcie poważne ostrzeżenia, iżby tu czempredziej zabrała się do wykonania przyobiecanych reform. Anglja chce użyć względem Porty zupełnie tych samych kroków, co i względem chedywa, a Francja zgadza się na to. Podróż Leona Say'a nie jest podróżą dla prostej przyjemności.

Baym 14-go. — O nocie rządu greckiego *Fanfulla*

pisze: „Wszystkie państwa bez różnicy są zdecydowane dotrzymać przepisów traktatu berlińskiego i dla tego pośrednictwa nie odmówią; żadne atoli mocarstwo nie zachęci Grecji do przekroczenia akcji dyplomatycznej, żadne nie ma zamiaru z bronią w ręku popierać greckich pretensyj.“ Dalej tenże sam dziennik pisze: „Według wiadomości z Aten odebranych, rząd grecki zamierza wystąpić energicznie o sprostowanie granic; nie lędzi się jednak zgoda, żeby Grecja mogła takowe z bronią w ręku wyjednać ani też nie sądzi, iżby którekolwiek mocarstwo poparło Grecję pomocą wychodzącą poza granice akcji dyplomatycznej.“

Wiedeń 14-go. — *Polit. Correspondenz* donosi z Konstantynopola: Wydział cywilny głównej kwatery rosyjskiej ma być wkrótce przeniesiony z San-Stefano do Adrianopola, generał Totleben atoli zamieszka jakiś czas w Rodosto, z kąd następnie przesiedli się ostatecznie z swoją główną kwaterą do Warny. Z Bukaresztu: Minister spraw wewnętrznych, Rosetti, polecił prefektom okręgów: Belgrad, Kahul, Izmajil, aby zdali zarząd władzom rosyjskim, skoro takowe zadanie swoje objawia i sporządziwszy protokoły z oddania zarządu prowincyj wycofali się do Rumunii wraz z personelem urzędniczym, o ile takowy nie pochodzi z bessarabskiej prowincji.

Lwów 14-go. — Rząd składa ostateczny rachunek z galicyjskiego funduszu indemnizacyjnego. Ministrowi Ziemiakowskiemu udzielono 14-dniowy urlop. Złożono rządowi petycję o zmianie prawa szkolnego. Hr. Koziembrodzki żąda, ażeby sejm jaknajprędzej uwzględnił petycję co do usunięcia języka niemieckiego z zarządu dróg żelaznych galicyjskich, Hausner go z zarządu dróg żelaznych galicyjskich, Hausner domaga się odczytania petycji w całości. Kanonik Chelmecki składa wniosek ostatecznego uregulowania spraw hipotecznych. Hausner chce, żeby sejm nie odsyłał do komisji projektu zmiany ustawy wyborczej i pomnożenia liczby posłów miejskich, lecz żeby zaraz przystąpił do drugiego odczytania. Rusini Krasicki i Jasieniecki występują przeciwko temu, jak również referant wydziału krajowego Smolka, poczem sejm odrzuca wniosek Hausnera z powodów formalnych. Klub sejmowy odrzucił wniosek, mocą którego wszystkim galicyjskim członkom rady państwa miał być dozwolony wstęp na posiedzenia klubu sejmowego. Grocholski dopatrując w tem złego prognostyku w sprawie sporu pomiędzy większością i mniejszością klubu wiedeńskiego, stanowczo oponował hr. Wojciechowi Dzieduszyckiemu, który wnosił, iż ów spór winien być w klubie sejmowym rozstrzygnięty ostatecznie. Klub jeszcze żadnej dycepcji nie powziął. Na przyszłym jego posiedzeniu dalsze rozprawy. Skrzyński i Hausner reprezentować będą stanowisko mniejszości klubu wiedeńskiego.

Paryż 14-go. — Na skutek skargi Porty o intrzygi garibaldistów w Albanji, Salisbury chce wystąpić z przedstawieniami do gabinetu włoskiego. Minister robót publicznych Freycinet konferował z przedstawicielami izby handlowej w Lille o sprawie polepszenia bytu robotników.

Serajewo 14-go. — W miejscowościach sąsiednich rozbrojenie ludności odbywa się bez oporu. Słychać, że od południa przez Wyszegrad przywożą wielkie masy amunicji do Zwornika i Tuzli, gdzie zawsze jeszcze stoją główne siły powstańcze. Zajmują też powstańcy góry Ozren, na południe od Gracaniczy.

Wiedeń 14-go. — Według biuletynu od dywizji 36-tej z Baniałuki, rozbrojenie ludności odbywa się stale z powodzeniem. Bez oporu zajęto znowu Kotor, Skender-Vakuf, Stary Majdan, Kamengrad.

Rzym 14-go. — Nadeszło tu wezwanie rządu niemieckiego do zbiorowej mediacji w sprawie greckiej.

Paryż 14-go. — Poseł przy dworze wiedeńskim margr. de Vogue został bardzo pilno powołany do Deauville przez Waddingtona dla narady w kwestji bośniackiej.

Sissek, 14-go. — Od dziś wstrzymaną została żegluga parowa między Brodem a Szamacem. Powstańcy zajęli i ufortyfikowali prawy brzeg Sawy pod Breka i Szamacem; mają nowe działa. Nasze monitory z 8 działami krążą po Sawie, na której brzegu austriackim wznoszą teraz baterje.

Berlin, 14-go. — Konwent seniorów sejmowi niemieckiego porozumiał się co do składu komisji, mającej przednio rozstrząsnąć prawo o socjalistach. Komisja ta będzie się składała z 9 konserwatystów, 9 członków „środka“, 8 narodowych liberalów, 3 postępców i 1 demokraty socjalnego.

Berlin, 14-go. — Poseł niemiecki przy dworze rzymskim von Keudell, przybył tu ze swoich dóbr Frejenwalde i przed wyjazdem z Berlina będzie miał jeszcze naradę z Bismarckiem.

Londyn, 14-go. — Niektóre pisma poranne donoszą: Wilson za zgodą rządu angielskiego przyjął posadę egipskiego ministra skarbu. Depesza *Daily Telegraph* z Pery: Totleben 13 b. m. pożegnał się z sułtanem przed swoim wyjazdem do Rodosto.

Rzym, 14-go. — Pisze *Fanfulla*: „Poselstwo greckie

otrzymało wczoraj od swego rządu note, w której jest odwołanie się do mocarstw w duchu traktatu berlińskiego“.

Wiedeń 10-go. — Doniesienia *Pol. Cor.* z Konstantynopola konstatują, że zamordowanie Mehmeda Ali baszy było następstwem spisku urządzanego przez komitety powstańcze w Pryzrendzie i Dyakowej. *Polit. Cor.* dodaje, że dopóki, własne organa wykonawcze Porty, jak Wafi w Kosowie, Nazif basza, mutesarif Pryzrendu, Kijamil bej i inne władze lokalne, których szkodliwy wpływ na ludność i wojsko jest udowodniony, pozostaną na swych stanowiskach, nie może być mowy o utrzymaniu wiary w dobrą wolę Porty do przywrócenia uporządkowanych stosunków w myśl najnowszych postanowień Europy.

Peszt 15-go. — *Egypter* pisze: Görgey powiedział, że jeśli do wiosny nie nastąpi pacyfikacja, to Austria będzie musiała prowadzić wojnę z Serbją i Czarnogórzem.

Berlin 15-go. — Narodowo-liberalne stronnictwo roztrząsało wczoraj prawo o socjalistach. Większość jest za przyjęciem prawa z pewnemi modyfikacjami.

Londyn 15-go. — Z Berlina donoszą do *Morningpost* pogłoskę, że odkryto tam spisek na cesarza. Wiele osób aresztowano. Do *Times* piszą z Rzymu, że Garibaldi napisał list do młodzieży genueńskiej, zalecając jej wojnę przeciw Austrii.

Petersburg 15-go. — Telegram Jego Cesarskiej Wysokości W. Ks. Michała Mikołajewicza: „Dnia 12-go b. m. wieczorem Derwisz basza z ostatnimi wojskami tureckimi opuścił Batum. Dnia 13 b. m. pierwszy oddział wojsk rosyjskich opuścił Erzerum, ostatni wyjdzie z tej twierdzy d. 19 b. m.“

Berlin 13-go. — Doniesienie *Weser Zing* o nowym jakoby spisku na cesarza redukuje się do tego według *Post*, że mniej więcej tydzień temu schwymano w Gasteinie człowieka, który w uderzający sposób wypytywał się o to, kiedy i dokąd cesarz na spacer wyjeżdża, potem fałszywe podał nazwisko, miał przy sobie na inne nazwisko karty wizytowe i po długim dopiero ociąganiu się, powiedział jak się nazywa. Ma to być Hanowerczyk podejrzaney przeszłości, który przez pewien czas mieszkał w Hradcu jako kupiec. Przy rewizji domowej znaleziono u niego pisma socjalistyczne, nie znaleziono atoli żadnych poszlak zbrodniczego zamiaru i po ukaraniu za noszenie fałszywego nazwiska, indywiduum to wypuszczono na wolność. *Post* zaprzecza wiadomości o rzekomej misji Radowitza do kurji. Bismarck dziś ma tu przybyć.

Kassel 15-go. — Zjazd naturalistów wybrał deputację dla powitania przybywającego tu dzisiaj cesarza. Przyszłoroczny zjazd nastąpi w Baden-Baden.

Paryż 15-go. — *Memorial diplomatique* donosi: Layard przyobiecał Porcie pomoc Anglii do stłumienia powstania albańskiego w razie gdyby Porta zawarła szybko konwencję z Austrią.

Wiedeń 15-go. — W dopełnieniu podanej już 9 b. m. wiadomości o stratach w bitwach pod Bihaczem donosi wódz 72-ej brygady piechoty, że całe straty wynoszą 98 zabitych, 400 rannych i tylko 35 zaginionych. Według odebranej tu dziś wiadomości prywatnej, zrana rozpoczęło się ostrzeliwanie Brezki. Jeżeli się ta wiadomość potwierdzi, znaczy to rozpoczęcie wielkiej operacji koncentrycznej przeciw powstańcom zbranym w Bośni wachodniej. Bombardowanie Brezki, która leży ściśle na połowie drogi między ujściem Bosny u Drynu do Sawy, znaczy wstęp do przekroczenia Sawy przez nasze wojska.

Paryż 15-go. — Gambetta wyjeżdża we wtorek do Valence, gdzie republikanie przygotowują dlań świetne przyjęcie. Rotschild londyński prowadzi układy z Wilsonem o 200-miljonową pożyczkę egipską.

Rzym 15-go. — Sprzeniewierstwa w galerjach artystycznych Florencji wywołały zawieszenie wszystkich urzędników.

Konstantynopol 15-go. — Powołano Derwisza baszę, żeby objął dowództwo w Prisztinie, bo zna dokładnie stosunki staro-serbskie i ma u arnautów dobrą opinię. Układy z domami londyńskimi o 5-miljonową (L.) pożyczkę spełzły stanowczo na niczem. Wybrzeże między Midją a Bosforem północnym będzie zupełnie przez rosjan opuszczone d. 17-go b. m. Liga albańska kazała zająć i ufortyfikować wąwóz prowadzący z Kandlemu do Prisztiny. Mazhar basza mianowany dowódcą obozu pod Mitrowicą.

S Z A R A D A.

Pierwsze trzecie ubierają,
Drugie trzecie pracują,
Całe są nieużyteczne,
A co więcej — niebezpieczne.

(Znaczenie zeszłej szarady: Czyż).

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy lekarz od 30 przeszło lat praktykujący. Ulica Chmielna nr 18. —16106—3—3

— *Towarzystwo drogi żelaznej warszawsko-teres-polskiej.* Na odbytem w dniu 31 sierpnia (12 września) 1878 r. nadzwyczajnem zebraniu ogólnem akcjonariuszów zapadła uchwała następująca, żeby pozostała, podług udzielonego przez radę zarządzającą szczegółowego objaśnienia suma rs. 520,000 rozdzielona została pomiędzy akcjonariuszów przez wypłatę po rs. 10 walutą obiegową, na każdą akcję rzeczywistą i pożytkową. Wypłata ta uskutecznioną będzie w sposób przez radę zarządzającą ustauowić się mający, poczynszy od dnia 8 (15) października r. b. Skutkiem powyższego rozdziału ustaje raz i na zawsze dodatek 1/2% do procentów od akcji jako akcjonariusze dotychczas pobierali; — dopłata zaś za rok bieżący przypadająca mieści się już w sumie, na skutek dzisiejszej uchwały, pomiędzy akcjonariuszów rozdzielonej.

Warszawa, dnia 2 (14) września 1878 roku.

Rada zarządzająca.

—17031—1—1—

— W szkole 4-klasowej realnej, przy ulicy Orlej nr 4, pomimo rozpoczęcia lekcyj, przyjmują się codziennie uczniowie przechodni i pensjonarze do wszystkich klas. *Ludwik Wyrożeńbski.* 6—6—16100—

— Dr *Władysław Belkie*, ordynator kliniki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu św. Łazarza, Krakowskie-Przedmieście nr 10. Przyjmuje chorych od 4—6 po południu. —15614—

— *Włodzimierz Powichrowski*, adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy. 2—3 —16608—

— *Szymon Sonenberg*, adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy (Świętojerska nr 24). —16379—2—3—

— *Aleksander Aleksandrowicz*, nauczyciel muzyki, wrócił z wakacji i zamieszkał przy ulicy Włodzimierskiej nr domu 12-ty. 5—6 —15755—

— *Josef Skwierczyński*, właściciel magazynu ubiorów męzkich przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, powrócił z Paryża. —16945—2—3—

— *Pauli Erard*, uczennica Wortha, właścicielka Magazynu mód przy ulicy Senatorskiej nr 16, wyjechała do Paryża. —16554—2—3—

— *Cygara hawajskie.* Oczekiwane cygara z prawdziwego lasa hawajskiego wykonane przez pierwszorzędną fabrykę *Ad. Szopfera w Petersburgu*, na zamówienie składu tabacznego pod firmą: *M. Kiczorowski w Warszawie przy ul. Wierzbowej nr 3 vis-à-vis filarów teatralnych*, nadeszły w tych dniach do tegoż składu w 4-ech gatunkach, a mianowicie: *Havanna Prima* po rs. 5.50. *Havanna Secunda* rs. 4. *Crespo* rs. 5 i *Princesas* po rs. 3 za 100 sztuk. Tenże skład otrzymał świeży transport tytoni tureckich *Popowa & Comp. z Odessy*, znane z jednostajności wszystkich ich warstw. —16964—

— *J. Modzelewski*, właściciel magazynu ubiorów męzkich w gmachu teatralnym, po powrocie swoim z zagranicy, zaopatrzył skład swój w wielki i piękny wybór materiałów, pochodzących z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i takowe po możliwie przystępnych cenach poleca. —16371—2—6—

— *Paulina Scubert*, właścicielka magazynu mód i nowości damskich przy ulicy Senatorskiej, N° 17, pierwsze piętro, wyjechała za granicę po świeże modele. —17,064—

— *Angielska służba Boża (English Divine Service)* znów się rozpocznie w niedzielę dnia 25 września w angielskiej kaplicy przy ulicy Hr. Berga nr. 3, u pastora Ellis. Jak zwykle o godzinie 11-tej rano. —17003—1—3—

— Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 17 września r. b. otwartę została *Fabryka kwiatów paryskich* pod firmą *O. Moreczyc* przy ulicy Niecałej pod nr. 6, gdzie łaskawa Publiczność znajdzie gustowny wybór kwiatów i piór, jako to ubrania balowe, wieniec ślubne, wianki i bukiety, do kapeluszy oraz przyjmują się pióra do prania, fryzowania i także kwiaty do odświeżenia. — Dla kupców i magazynów odstępuję się rabat. —16984—1—3—

— *W. Treschet*, profesor śpiewu, powrócił do Warszawy, i mieszka obecnie przy ulicy Chmielnej nr 13 lit. a. —16579—2—3—

— Świeże transporta wyborowej herbaty nadeszły, do składu *M. Muszkata*, przy ulicy Senatorskiej nr 16. 5—6—16233—

Polecamy nasze stare wina węgierskie
Vin de Santé (Wino zdrowia)
jako wyborowy środek wzmacniający dla chorych,
cierpiących na nerwy lub żołądek.

OD LEZCZNICY I-ej.
Doktor Erzechini, po powrocie do War-
szawy, rozpoczyna przyjęcie chorych w lecznicy
i w domu, w rodzinach zwykłych. — 16951-1-3-

— Dr. Kurcusc powrócił do Warszawy.
— 16994-1-3

— Feliks Kramsztyk, kandydat praw,
adwokat, otworzył kancelarię przy ulicy Orlej w do-
mu nr 3. — 16775-2-3-

W ambulatorjum warszawskiego szpitala dla
dzieci, ulica Aleksandra nr 23, przyjmują cho-
rych przychodzących:
od godz. 9 do 10 zrana, dr. medycyny Sikorski, z choro-
bami wewnętrznymi;
od godz. 10 do 11 zrana, dr. med. Leon Dudrewicz, z choro-
bami wewnętrznymi i skórnymi;
od godz. 10 do 11 zrana, dr. med. Jozef Peszko, z choro-
bami chirurgicznymi;
od godz. 11 do 12 zrana, dr. med. Stanisław Kosmiński,
z chorobami ocznymi. — 16647-

Table with columns: W e k s i e:, Dopełnione tranzakcje, Z końcem giełdy (żądano, płacono). Rows include Berlin à vista, Londyn 3 mies., Paryż 8 dni, Wiedeń 8 dni.

Table with columns: Papiery publiczne, Akcje i Obligacje, Dopełnione tranzakcje, Z końcem giełdy (żądano, płacono). Rows include Obligacje skarbowe, Akcje wiel. tow. Ros. kol. żel., Akcje dr. żel. War.-W. rs. 100.

Wartość kuponów od 1-go w zast. 9 1/2 nowych 116 1/2 zastawnych m. Warszawy ser. I i II 229 1/2 — m. Łodzi 187 1/2
listów likwidacyjnych 116 1/2 obligów skarbowych 183 1/2 pożyczki prem. 1-ej emisji 87 1/2 2-ej emisji 4 1/2.
Monety: Półimperjały rs. 8.03 — Sztuki dwudziestofrankowe rs. 7.85 — marki niemieckie rs. — kop. 48
pruskie bilet bankowe rs. — kop. — bankowe guiney austriackie rs. — kop. 84.

STAN POWIETRZA.
Dziś rano ciepła st. 7, w południe 16
Reomura (770 Pogoda.)
— Wysokość wody na Wiśle stóp. 1 o. 0

TEATR LETNI.
Dziś: Pioszczoszek. — Stary Jogo-
mość. Jutro: Aida.

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś i codziennie
Koncert Orkiestry Węgierskiej
z nowym programem.
7-0 — 16464 -

Nauczycielka muzyki
Pianistka. Po ukończeniu całkowitego kursu
nauk w Konserwatorium warszawskim, za-
szczyconą dyplomem. poszukuje lekcji na go-
dziny w zamieszanych domach, bez różnicy reli-
gijnego wyznania. Podejmuje się wykładu tak
początkującym uczennicom, jak również mają-
cym już pełne zasady muzyczne. — Wiado-
mość, Nowy-Swiat Nr 36, w lewej oficynie
w pierwszej sieni na dole. 1-2-17034-

Ktoby sobie życzył pobierać lekcje
języka niemieckiego, za nader u-
miarkowaną cenę, raczy się zgłosić pod Nr
51, na Krakowskie-Przedmieście do sklepu.
1-1-17024-

Subjekt handlowy,
młody, poszukuje zaraz miejsca, w handlu lub
jako commis-voyageur. Wiadomość w War-
szawskiej Agencji Ogłoszeń Senatorska Nr
22, pod lit. X. K. 1-3-17059 -

Potrzebna jest
Dwóch Uczniów
do Cukierni. Ulica Mazowiecka Nr 1.
1-2 — 16996 -

Korzystny interes.
Dla osoby posiadającej kapitał 750 rs. goto-
wizną, jest do wynajęcia dom. — Wiado-
mość na 1-m piętrze, ulica Karmelińska Nr
4C, od godz. 3-5 po południu. — 17018-1-2

Do pracowni
Marii (Bem) Gałkowskiej—Marszałkowska Nr
75. — potrzeba jest zaraz kilka Panów do
nauki krawieczki damskiej.
1-3-17037-

Przeciwno
szkodliwemu wpływowi
na zdrowie ludzkie. Pyłu ulicznego, reko-
mendacja się. Respiratory Tyndala i inne,
Siatki pyłochronne — Okulary z miki,
Konserwy amerykańskie i t. p.
Jakób Pik, aptyk i mechanik m. War-
szawy, — dostawa Cesa-
rskiego Uniwersytetu. — Ulica
497A. 1-3-17056-

NAUCZYCIELKA
MUZYKI I RYSUNKU
opatrzone odpowiednimi patentami, życzy so-
bie znaleźć lekcje na godziny w domach pry-
watnych i w pensjonach.
Wiadomość przy ulicy Wierzbowej Nr 2
w Magazynie Reklamowym. — 16009 -

Po 10 kop.
ZA RULON OBICIA.
Wyprowadz obió papierowych wysorto-
wanych, od 10 kop. i wyżej, dostać można
w składzie obió przy ulicy Długiej
Nr 17, drugi dom od Kłodowej. — Tamże
sprzedają się rolety drelichowe w pasy,
z całym przyborem od rs. 1 kop. 55 oraz
obicia: francuskie, angielskie, nie-
mieckie i czeskie, po bardzo niskich
cenach. 1-10-16993-

KOLONJE DWIE
sz do sprzedania zaraz za rogatkami Wol-
skimi, mające móg rozległości 8, przy sa-
mej szosie; lub na zamian na dom w War-
szawie lub na Pradze, z zabudowaniami; to
jest domów kilka, stajnie, wozownie, ehlewy
i tym podobne. Ogrody owocowe: pierwszy ma-
jący drzew około 900, drugi około 80; w tejże
kolonii znajduje się wiatrak do sprzedania lub
wydzierżawienia, na francuskich kamieniach
cylindry. — Wiadomość u p. Chumińskiego, uli-
ca Grzybowska Nr 30, w oficynie, stróż wskaże.
1-4-17010-

Potrzebna jest summa
Rubli 8000,
na hypotekę majątku w gubernji Płockiej, za-
raz po Towarzystwie. Wiadomość na Troma-
ckim Nr 9, mieszkaniu 17.
1-3 — 17054 -

Winogrona kuracyjne
BADENSKIE
Pierwszy transport tychże nadszedł
w dniu 25 Sierpnia (6 Września)
wieczorem i odtąd stale nadszedzie
będą każdodziennie.
Wszelkie opłaty i abonamenta,
zaczyna się regularnie wysyłać, z ex-
polecaniem się, pozostajemy z uszan-
owaniem. W Radomiu nabyć można
tychże winogron w handlu P. S. Łukow-
skiego. Bracia Wróbel,
Krakowskie-Przedmieście, obok ko-
ściółka S-go Krzyszta,
3-0 — 16517 -

Jest do wynajęcia
SKLEP
z oknem wystawowym, mieszkaniem za skle-
pem i piwnicą; od 1-go Października 1878 r.,
za cenę przystępną, przy ulicy Mostowej Nr 10.
— 16998-1-3

Sklep korzenny
i z owocami,
z powodu wyjazdu jest do sprzedania. — Ulica
Mazowiecka Nr 12. — 17084-1-1

WIADOMOŚĆ
dla Panów Obywateli.
Mam honor donieść, że Kantor przedsię-
wzięcia robót asfaltowych i krycia
dachów tekturą asfaltową, od kilku lat
przy ulicy Biel.ńskiej Nr 19, egzystujący,
z dniem pierwszym Lipca r. b. przeniesiony
został na plac Krasiński Nr 3, obok ogrodu.
Wszelkich robót asfaltowych, jako to:
wylewania trotuarów, brám, dziedzińców,
przedsiónek, sklepów, kuchen, fundamentów,
kapieli, oraz robót dachowych, jako to:
krycia tekturą asfaltową ogniotrwałą, smar-
owania i reperowania dachów, podejmuje się
tu i na prowincji, po cenach jak naju-
miarkowanych. — Majstrowie spe-
cjaliści, materiał wyborowy. — Na skła-
dzie znajdują się do sprzedania: asfalt, gud-
ron, tektura asfaltowa, gwoździe, listwy trój-
graniaste i pasy do tejk, lakier asfaltowy i
smoła angielska. J. GANTZWOHL.
— 17061-1-3

Jest do sprzedania za rs. 600
Samotoczka
do wyrobu kopyt szwackich. — Według wsta-
wianego w nią modelu, wyrabia do 30 par
kopyt dziennie, na różną nogi, oraz jednocze-
śnie obraca tokarnia do toczenia żelaza, nie-
mniej okrągła bez końca piły. — Toczy wszyst-
ko z modelu; zatem i obsady do broni, formy
do kapeluszy i t. d., długość wynosi 6 łokci,
szerokość 3. — Waga pudów 15. — Przy pewnej
ewidencji rs. 300. mogą być rozłożone na raty.
Adres: Dr Rybicki w Moskwie, gabinet fizycz-
ny, ulica Twerska, gdzie piekarnia Filipowa.
— 17050-1-1

Jest do sprzedania
200 sztuk krokwi,
6 cali w kwadrat grubych, i od 84 stóp i wy-
żej długich, z dostawą na stację Praga (Nad-
wiślańska).
Blizszych wiadomości udziela: pp. Wasi-
lewski i Kaniewski, Nowo-Sanatorska
Hotel Litewski. 1-2 — 17058 -

KAPIELE
przy ulicy Kruczej pod
nr 10a,
otwarte zostały dla pu-
bliczności:
Cena biletu kop. 50.
Abonament sztuk 12 po
kop. 40.
Abonament sztuk 6 po
kop. 45.
1-6 — 17011 -

Jeden lub dwa pokoje,
z osobnym wejściem, z meblami lub bez, z u-
sluga do wynajęcia przy pojedynczej osobie,
dla przyzwolonej kobiety; może być z fortepia-
nem. — Wspólna Nr 30, mieszkaniu 7.
— 17020-1-3

Do najęcia od 1-go Października 1878 r.,
przy ulicy Bednarskiej pod Nroem 19/2676
Dwa Pokoje,
kuchnia i przedpokój, za rs. 200 rocznie, bliz-
ko Krakowskiego-Przedmieścia. — Wiadomość
u właściciela. — 16634-1-3

Jeden pokój
z osobnym frontowym wejściem, jest do naj-
ęcia od 8-go Października, w domu Nr 12, przy
placu S-go Aleksandra. — Wiadomość blizsza
u stróża tegoż domu. — 17006-1-1

Potrzebny jest
Sklep z piwnicą
na skład wina, na ulicy Nowy-Swiat. — In-
formacji żechen pozostawia adresy w Redakcji
Kurjera Warszawskiego pod lit. C. B.
— 17025-1-3

Dwa pokoje
z przedpokojem i kuchnią, za rs. 200 rocznie,
na parterze, na 2-m piętrze i na 3-m takim
samo, za rs. 175 rocznie. — Jeden pokój i ku-
chnia za rs. 135. — Żłota Nr 12. — 16988-1-3

Kop. 80 butelka
najlepszego bordoskiego wina,
z powodu braku miejsca jest do odstąpienia
około 200 butelek, najlepszego bordoskiego
wina po kop. 80 butelka, — przy ulicy Solnej
Nr 7, na pierwszym piętrze. 1-3-17000-

Do sprzedania
Koczek mały, używany wo-
lant, amerykański i perelotica petara-
burska na jedną osobę. Szaraban
nowy, kosz landarowy używany i kilka
bryczek na resorach i bez. — Wiadomość u la-
kiernika, Ogrodowa Nr 3, drugi dom od Sol-
nej. 1-3-17042-

U Akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość, lub przy-
jazdne na kurację, mogą mieć przyzwolone
pomieszczenie w osobnym lub wspólnym po-
koju. — Nowy-Swiat Nr 46. — 16895 -

Jest do wynajęcia dla osoby pojedynczej
POKÓJ
od frontu, sam w sobie, na 1-m piętrze. —
Wiadomość na miejscu, ulica Karmelińska Nr
4C, od godz. 3-5 po południu.
— 17018-1-2

Do wynajęcia od 1-go Października r. b.
w domu Nr 8, ulica Niecała,
MIESZKANIE
z 4-eh pokojami z balkonem, przedpokojem i ku-
chnią w korpusie. — Wiadomość na miejscu
u stróża. — 17022-1-3

W domu przy ulicy Tamka Nr 29, są do
najęcia od 1-go Października 1878 r.
TRZY POKOJE
i kuchnia, na parterze, w oficynie, za cenę
rs. 200. — Wiadomość na miejscu.
— 17021-1-3

Jeden lub dwa pokoje,
z osobnym wejściem, z meblami lub bez, z u-
sluga do wynajęcia przy pojedynczej osobie,
dla przyzwolonej kobiety; może być z fortepia-
nem. — Wspólna Nr 30, mieszkaniu 7.
— 17020-1-3

Do najęcia od 1-go Października 1878 r.,
przy ulicy Bednarskiej pod Nroem 19/2676
Dwa Pokoje,
kuchnia i przedpokój, za rs. 200 rocznie, bliz-
ko Krakowskiego-Przedmieścia. — Wiadomość
u właściciela. — 16634-1-3

Jeden pokój
z osobnym frontowym wejściem, jest do naj-
ęcia od 8-go Października, w domu Nr 12, przy
placu S-go Aleksandra. — Wiadomość blizsza
u stróża tegoż domu. — 17006-1-1

Potrzebny jest
Sklep z piwnicą
na skład wina, na ulicy Nowy-Swiat. — In-
formacji żechen pozostawia adresy w Redakcji
Kurjera Warszawskiego pod lit. C. B.
— 17025-1-3

KSIEGARNIA GEBETHNERA I WOLFFA

trzymała następujące nowe dzieła wydane nakładem Akademii Umiejętności w Krakowie.

- Pamiętnik Akademii Umiejętności w Krakowie. Tom III, rs. 5 kop. 62 1/2.
Pomniki dziejowe wieków średnich do objaśnienia rzeczy polskich służące.
Tom IV-ty zawiera najstarsze księgi miasta Krakowa, od roku 1300-1400, rs. 7 kopiejek 50.
Rocznik Zarządu Akademii Umiejętności w Krakowie, rok 1877, rs. 1.
Rozprawy i dzieła wydane przez Akademię Umiejętności w Krakowie, w ciągu pierwszego pięćdziesięciu lat 1873-1878, spisane porządkiem alfabetycznym. Doktor Wład. Wisłocki, kop. 50.
Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń Wydziału historyczno-filozoficznego Akademii Umiejętności, Tom VIII, rs. 2 kop. 25.
Powyższe dzieła są także do nabycia w znaczniejszych księgarniach miejscowych i na prowincji.

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,

Pismo tygodniowe ilustrowane dla Kobiet,

wychodzi w formie pism ilustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje półtora arkusza druku części literackiej. Do każdego numeru, dołączony zostaje dodatek porządkowy ilustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskiego Modenwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, a mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; c) rycin kolorowanych paryżskich sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi kwartalnie rs. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 10. W Warszawie kwartalnie rs. 1 kop. 80, miesięcznie kop. 60.

Adres: do Jana Kantego Gregorowicza, Chmielna Nr 20.

PRZYJACIEL DZIECI,

Pismo tygodniowe ilustrowane,

wychodzi w formie mniejszego arkusza z dodatkiem półarkuszowym, przeznaczonym w jednym tygodniu dla dorosłej dziewczynki, a w drugim dla mniejszych dzieci rozpoczynających dopiero naukę. Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, półrocznie rs. 3, rocznie rs. 4. W Warszawie kwartalnie kop. 75.

J. K. GREGOROWICZ,

Redaktor, ulica Chmielna Nr 20.

U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach, znajdują się do nabycia dzieła:

- 1. Żywot Chrystusa, ozdobiony drzeworytami, skrócony przez J. K. Gregorowicza. Cena rs. 1.
2. Pierwszy zbiór powieści i opowiadań, przez J. K. Gregorowicza. Cena kopiejek 60.
3. Klín-Kłnem, nowella, J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
4. Zaklęta księżniczka, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
5. Pierwsza księżniczka na gwiazdce, przez J. K. Gregorowicza, kop. 30.
6. Przyjaciel Dzieci z lat upłynionych w kompletach całorocznych, zbroszurowany, ozdobnie oprawny, rs. 4.
7. Pamiętniki Wacławy, 4 tomy, przez Elizę Orzeszkową. Cena rs. 2.
8. Pierwsza Serja dzieł Walter-Scotta, składająca się z 7-miu dzieł w 24-ch tomach. Cena całej Serji rs. 3 kop. 60.
9. Ziarnka, Zbiór poezji i bajek, z ilustracjami dla młodocianego wieku, przez L. Niemojewskiego. Cena rs. 1.
10. Macocha, przez Wilkońską. Tom 1, kop. 60.
11. Mrowin i Trock, przez Wilkońską. Tomów 2, rs. 1.
12. W pałacu i chatce, Auerbacha, rs. 1 kop. 20.
Osoby nadesyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mód i Przyjaciela Dzieci” w Warszawie, będą miały przesłane takowe bezpłatnie.
EMIL SKIWSKI, Wydawca, ulica Chmielna Nr 20.

Tygodnik Rolniczy,

pismo wszystkim galeziom rolnictwa poświęcone, którego celem jest popularyzowanie nauki rolniczej, zaznaczanie wszelkiego postępu w produkcji rolniczej i zwierzęcej, jak również zaznajamianie ogółu ze stanem ekonomicznym kraju, w kwartale IV-m r. b. wychodzi wedle pod temi jak dotąd warunkami.

Prenumerata wynosi w Warszawie: kwartalnie rs. 1 kop. 20. Na prowincji i w Cesarstwie: kwartalnie rs. 1 kop. 50, półrocznie rs. 3.

Przesyłając pieniądze prosimy adresować do Redakcji „Tygodnika Rolniczego,” ulica Chmielna Nr 20.

W uzupełnieniu p. Ant. Jul. Prymasa, autora ELEMENTARZA POLSKO-NIEMIECKIEGO, w „Kurjerze Warszawskim”, z d. 10-go b. m., oświadczam, że jako prawy nabywca rzeczonęgo Elementarza, praw noich, w razie ich naruszenia przez kogobądź, ta drodze właściwej dochodzić będę. Ostrzeżenie to czynię w przewidywaniu, iż odpisy nabytego przezemnie rękopismu, mogą się nieprawnie znajdować w obcych rękach.

Ch. Kelter, drukarz. 1-1-16981-

Nauczycielka

patentem, znająca muzykę i języki: niemiecki, francuski, ruski i polski—i mówiąca niemi ślegle, życzy sobie dawać lekcje na godzinę. Wiadomość na ulicy Leszno Nr 66, na pierwszym piętrze. —16771-3-3

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL

a wieś, dla przygotowania chłopca do 1-szej klasy. — Adresy zostawić można w Redakcji od literami E. K. —16683-3-3

Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego

w Krakowie, Rynek Nr 30; poszukuje Pomocnika. Listy uprasza się nadsyłać wprost pocztą. —16758-2-3

Zadana jest

Nauczycielka Polka

z patentem, do dwójga dzieci, znająca doskonale język rnski, francuski i niemiecki, w tych ostatnich aby mogła prowadzić konwersację. Zgłosić się na ulicę Żorawia Nr 33, drugie piętro od frontu, na lewo, mieszkania Nr 6; zastać można od 9 z rana do 5 wieczorem. —16918-2-3

OSOBA

z dobrem wychowaniem, w wieku średnim, pragnie dostać się od 1-go Października w dom znany, godny i szlachetny, w Warszawie lub w pobliżu jej okolicy — do zarządu domu, wyreczenia pani i opieki dzieci, znająca się na kuchni i robotach domowych. — z poleceniem i zapewnieniem osób prywatnych — Solna Nr 11, na dole. —16836-2-2

Nakładem podpisanego wydawcy wyszły:

Lokatorka Pani Starościny,

powieść z czasów wojen Napoleońskich

przez

Antoninę Nowosielską,

w 4 ch tomach

Cena egzempl. rs. 1 kop. 50.

Czy nie zapóźno,

powieść

M. E. Braddon,

przekład z angielskiego przez

N. Faleńską,

w 4-ch tomach.

Cena egzempl. rs. 1 kop. 20.

Wdowa czy mężatka,

powieść przez

Creuille Muray,

przekład

Marji Kostrowickiej,

Cena kop. 60.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Michał Glücksberg, wydawca.

Ulica Nowy-Swiat Nr 55.

1-2-16405-

Student Uniwersytetu,

3 go kursu, Rosjanin, umiętny korepetytor, posiadający (teoretycznie) język niemiecki i trochę polski, życzyby udzielać lekcje lub korepetycje przedmiotów gimnazjalnych. — Ulica Królewska Nr 27, wejście przez sklep wyrobów tabaczknych. —16557-2-6

Magistrat miasta Warszawy.

W dniu 11 (23) Września r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę dla m. Warszawy 701 sążni kwadratowych kostek kamiennych z granitu Norwęskiego, do wybrukowania w roku 1879 ulicy Marszałkowskiej, od rs. 28 kop. 66 1/2, za sążni kwadratowy.

Kunkrenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przystać do Magistratu w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczetowane deklaracje z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 2-3 — 15959 —

RADA MIEJSKA WARSZAWSKA DOBROCZYNNOŚCI PUBLICZNEJ.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 20 Września (2 Października) r. b. o godzinie 1-szej z południa, odbędzie się przed tą Radą Miejską licytacja in plus na sprzedaż z lasów dóbr Mienia i Piaseczno w powiecie Nowomińskim do Szpitala S-go Ducha w Warszawie należących, pięciu partji oddzielnych, różnego gatunku i różnych wymiarów drzew, a mianowicie:

- a) Partji Nr 1 z obrębu Kokorski w cieciu Nr 9 z 1878 r., 1192 sztuk drzew, 32 fur gałęzi i młodzieży, 2 1/2 sążni kory dębowej, od summy rs. 770 kop. 29. Wadium rs. 200.
b) Partji Nr 2, z obrębu Pełczanka, w cieciu Nr 9 z 1878 r.—534 sztuk drzew—27 fur gałęzi i młodzieży, od summy rs. 580 kop. 72. Wadium rs. 150.
c) Partji Nr 3 z obrębu Piaseczno w cieciu Nr 9 z 1878 r.—620 sztuk drzew—31 fur gałęzi i młodzieży—3 sążnie kory dębowej, od summy rs. 430 kop. 79. Wadium rs. 110.
d) Partji Nr 4 z obrębu Grabina, w cieciu Nr 9 w 1878 r.—1245 sztuk drzew—62 fur gałęzi i młodzieży—12 1/2 sążni kory dębowej, od summy rs. 688 kop. 95. Wadium rs. 170.
e) Partji Nr 5 z obrębu Huta, w cieciu Nr 9 z 1878 r.—2023 sztuk drzew—63 fur gałęzi i młodzieży—12 1/2 sążni kory dębowej, od summy rs. 728 kop. 25. Wadium rs. 200.

Licytacja na sprzedaż tych drzew odbywać się będzie oddzielnie na każdą z wymienionych pięciu partji, najprzód przez opieczetowane deklaracje a następnie głośna in plus od najwyższej oferty w deklaracjach podanej.

Przystępujący do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym, przedstawić oddzielnie na każdą z wymienionych pięciu partji drzew, deklaracje na papierze zwyczajnym, podług wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek i skrobań, i dołączyć wadium w ilości wyżej wskazanej.

Jeżeliby kto z kunkrentów, nie zechciał osobiście stanąć do głośnej licytacji, to może na wspomnianych wyżej warunkach i nie później jak do godziny 12-tej z rana, tego dnia na który naznaczona jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklarację, z nadpisem na kopercie, że deklaracja ta ma być otwarta po ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeliby podana w tego rodzaju deklaracji summa za którąkolwiek partję drzew okazała się wyższą, od summy zaofiarowanej na głośnej licytacji, w takim razie, przy licytacji utrzyma się ten, kto w rzeczonęj deklaracji poda najwyższą ofertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania wystawionych na sprzedaż drzew, są do przejrzenia w Kancelarji Rady Miejskiej i u Rządcy dóbr Mienia i Piaseczno, codziennie w godzinach służbowych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej z dnia 1878 roku, składam niniejszą deklarację, iż z wystawionych na sprzedaż pięciu partji drzew w dobrach Mienia i Piaseczno w powiecie Nowomińskim do Szpitala S-go Ducha w Warszawie należących, obowiązuję się kupić partję NN. (wypisać z ogłoszenia) za sumę rs. . . . kop. . . . (wypisać liczbą i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych.

Wadium w ilości rs. . . . kop. . . . (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia . . . mca . . . 1878 roku. (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Członek Zarządzający czynnościami Rady K. Fuchalski. Sekretarz Rady, J. Magnuski. — 15930 —

Nauczycielka Polka,

opatrzona patentem z Instytutu, z nagrodą i cyfrą Najjaśniejszej Cesarzowej, posiadająca doskonale trzy języki — i muzyki, udziela na własnym fortepianie lub po domach; kształcą panienkę w prywatnym domu, dla większej korzyści uczących się, zyczyłaby mieć przychodnie dwie panienki, lub miejscową, w wieku lat 12 lub starszą, za postęp w naukach sumiennie ręczyć może, gdyż przygotowywała chłopców do szkół rządowych. — Ulica Krucza Nr 10A, mieszkanie na parterze od frontu, po lewej stronie. — 2-2-16673-

Lekcje śpiewu

Uczennica Mrrianiego, posiadająca patent Warszawskiego Instytutu Muzyycznego, podejmuje się udzielać lekcje śpiewu w domu i po za domem. O warunkach nauki dowiedzieć się można każdorazowo od 2 do 5 z południa przy ulicy Złotej Nr domu 10, mieszkania 4, od frontu na 1-szem piętrze. — 3-6-

Poszukiwanym jest

NAUCZYCIEL

na wieś, do nauki dwóch chłopców. — Żądany jest wykład łaciny i dokładna znajomość języka niemieckiego. — Blizszych wiadomości udzieli S. Wojciechowski, Leszno Nr 76, w godzinach rannych. — 16900-3-3-

Młody Człowiek,

poszukuje zajęcia na wsi, przy większej gospodarce, a w mieście przy kantorze lub za rządzącego domu, lub jakiegokolwiek bądź, stosownie uzdolnieniu; — posiada specjalnie ruski język, a także ustawy nowego sądownictwa. — Może złożyć kaucję. — Hotel Saski Nr 35. — 16902-2-3-

MŁODY CZŁOWIEK,

urzędnik, posiadający gruntownie język polski, ruski i rachunkowość, obeznany z przepisami policyjno-administracyjnymi, piszący pięknym kaligraficznym charakterem, poszukuje jakiego odpowiedniego zajęcia w godzinach pobiurowych. — Oferty uprasza złożyć w kancelarii parafii Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej. — 2-3-16938-

Student Uniwersytetu,

życzy udzielać lekcje lub korepetycje za mieszkanie lub stosowną opłatę. — Hotel angielski Nr 6; od godziny 4 po południu do 6. — 16888-2-3-

Rosjanin, Student Uniwersytetu,

życzy dawać lekcje w przedmiotach gimnazjalnych. — Wiadomość: Graniczna Nr 7, mieszkania 21. — 16908-2-3-

PANNY

potrzebne są do krawieczyny. — Ulica Grzybowska Nr 24, mieszkania 19. — 16863-2-3-

PANNY

potrzebne są: uzdatnione do kroju, podręczne i uczennice — do sukien i okryć damskich, pod Nr 75, ulica Marszałkowska, w oficynie na prawo, Nr mieszkania 19. — A. D. — 16848-2-3-

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione i podręczne do negliży i bielizny. Sienna Nr 4, mieszkania 12. — 16911-2-3-

PANNY

potrzebne są do nauki krawieczyny na mieszkanie. — Ulica Marszałkowska Nr domu 71, pod tym samym numerem dowiedzieć się można o lekcjach muzyki. — Stróż wskaże na parterze. — 16872-2-3-

Potrzebna jest

PANNA

do magazynu strojów damskich; dowiedzieć się można u pani Arenstajn, ulica Przechodnia Nr 7. — Tamże potrzebna jest Panna podręczna. — 16656-3-3-

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione, podręczne i do nauki, do krawieczyny, oraz Pania umiejąca szyc bieliznę na maszynie. Wheeler et Wilson. Świętojerska Nr 22, mieszkania 31. — 16932-2-3-

PANNY

do szycia bielizny męskiej, uzdatnione, do maszyny i podręczne. Rymarska Nr 12. — stróż wskaże. — 16897-2-12-

OSOBA

upoważniona od Władzy naukowej, udziela języki: francuzki, niemiecki, polski, nauki klasyczne, wyższą arytmetykę i muzykę. — Ulica Złota Nr 2B, pierwszy dom od rogu Zgoda, mieszkania Nr 19 w prawej oficynie. — 16698-2-6-

Osoba młoda,

zaczepnej rodziny, znająca krawieczynę, poszukuje miejsca do dozorowania dzieci w czasie spaceru i do zarządzania gospodarstwem domowym. — Adresy prosię zostawić w Klozku przy Zielonym placu, do Zofii B. — 16964-2-3-

Potrzebny jest

UCZEŃ

do handlu win i towarów kolonialnych J. Rokowskiego, przy ulicy Nowomiejskiej, obok kościoła Ś-go Ducha. — 16960-2-3-

UCZNIOWIE

potrzebni są zaraz w magazynie krawieckim Józefa Skwierczynskiego, róg Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala Nr 4. — 16946-2-3-

Francuzki i Niemki

wykształcone — i Bony; Nauczycielki Polki różnych zdolności, oraz Guwernerowie różnej narodowości i stopnia wykształcenia, poszukują pracy na stałe i na godziny, za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej. — Plac Teatralny — Senatorska ulica Nr 16 (róg Białońskiej). — 16822-3-6-

Potrzebny jest

UCZEŃ

prywatnego się prowadzenia, na korzystnych warunkach, jako też i Subiekt cukierniczy, do fabryki pierników, przy ulicy Freta-Szerokiej Nr 14 nowy. — 16727-3-3-

SUBIEKT

któryby mógł złożyć rs. 600 kaucji, potrzebny jest do składu wódek. — Wiadomość w cukierni pana Górskiego, ulica Przejazd. — 16831-3-3-

Zdolny Buchhalter

i Koresspondent, posiadający gruntownie język polski, niemiecki i francuzki, poszukuje posady. Oferty uprasza się składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. D. F. 16. — 16745-3-6-

UCZEŃ

potrzebny jest do Fabryki wyrobów Złotyeh. Podwał Nr 2 drugie piętro. — Tamże jest do sprzedania *Walca do walcowania* różnych metali, szerokości cali 5 i różne złote rzeczy, jako to: pierścienki, kołczyki brylantowe, łańcuszki i t. p. — 3-3-16733-

Potrzebna jest

KUCHARKA,

dobrze znająca się na kuchni i młodsza, umiejąca dobrze prać i prasować. — Wiadomość od godz. 9-tej do 11-tej i od 4-tej do 5-tej u stróża, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 55. — 16729-3-3-

Bona Niemka,

z wyższym wykształceniem, posiadająca chlubne świadectwa, poszukuje odpowiedniego miejsca dla siebie od 1-go Października. — Adres: Ulica Świętojerska Nr 12, w trzecim podwórzu, Nr sieni 5, pierwsze piętro. Nr 38, mieszkania. — 16830-3-3-

W D O W A

w wieku średnim, z dobreimi świadectwami, znająca się doskonale na gospodarstwie, poszukuje miejsca. Wiadomość: Ulica Nowogrodzka Nr 11, w Mydlarni. — 16587-3-3-

Do majątku położonego w gubernji Podolskiej potrzebny jest

OCRODNIK,

tak zwany wiejski. — Wiadomość u szwajcara Banku Handlowego, przy ulicy hr. Berga. — 3-3-16580-

U akuszki przy ulicy Freta-Szerokiej pod Nrem 5 nowym, na 2-m piętrze od frontu, jest do umieszczenia

Mamka

z obfitym pokarmem, do zamożnego domu. — Tamże jest pokój dla osób spodziewających się słabości. — 16738-2-3-

PANNY

uzdatnione i podręczne, potrzebne są do Fabryki Kwiatów A. Jache, Stare-Miasto Nr 7. — 3-3-16059-

SKLEPOWA

potrzebna jest zaraz do cząstkowej sprzedaży wódek w m. gub. Radomiu, z kaucją rs. 100, wymaganą jest aby czytała po polsku i znała rachunkowość. — Może być panna, mająca najmniej lat 20, lub wdowa młoda, bezdzietna, — wynagrodzenie roczne rs. 60, stół, mieszkanie, utorę i pranie. — Wiadomość poważnie można w Warszawie u p. Sturmera, ulica Marszałkowska Nr 57, albo u p. F. Landau, właściciela dystylarni, ulica Stare-Miasto w Radomiu. — 16922-2-3-

Potrzebni są

CZELADZIE

do magazynu obuwia męskiego p. Droste, przy ulicy Rymarskiej Nr 737/8, nowy 5. — 16865-2-3-

Dobra Żarki,

złożone z 3-ech oddzielnych folwarków, posiadające renomowany browar, dystylarnię i prawo propinacyjne, są do wydzierżawienia w każdym czasie, ogółem lub też po szczególne każda z wyż wymienionych branży, to jest **Browar** z obszernym chmielnikiem lub bez niego; **Dystylarnia**, **Ekonomia** i **Propinacja**. Interesanci zgłosz się rączą na miejsce do Jaworznika, przez stację dr. zel. W. - W. Myżków. — 16607-4-12-

Nowe Maszyny

wyłącznie do

Stębnowania Rekawiczek

szyjące tak jak ręcznie, nabyć można **jedynie** w moim składzie. Nauka od godziny 10-tej do 7-mej każdorazowo.

Zwraca się uwagę, że życie tych maszyn do stębnowania jest zupełnie odmiennie jak będących dotąd w użyciu.

10. Miodowa. 10.

1 sze piętro.

Juljan Berg.

16594-

Poszukuje się

Maszynę parową,

używaną, o sile 4 do 6 koni; ktoby miał do zbycia, zechce nadesłać opis i cenę pod adresem: Wojski i Spółka w Lublinie. — 16558-4-6-



Z nadchodzącą porą jesienią, niniejszem mam honor Szanownych Obywateli i Amatorów ogrodnictwa uwiedomić, iż posiadamy jak zwykle w naszej szkółce znaczny zapas **DREWEK** owocowych w różnych kształtach, jak również drzewek i krzewów ozdobnych iglastych. Cenniki na żądanie wysyłają się franco. Wykopanie drzew poczynają się w pierwszych dniach Października. Wezleknie zamówienia przyjmują stę w Składzie Nasion i Kwiatów świeżych

BRACI BARDET

w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, dom hrabiego Ordynata Zamojskiego. — 2-3-16834-

Do sprzedania, po cenie nader umiarkowanej

DWIE LOKOMOBILE

dwusielndrowe, 8-mio konna i 10-cio konna, z mocarnymi 60-cio calowemi, oryginalne angielskie, oraz **Tartak** parowy kompletny, angielski. — Wiadomość, ulica Grzybowska Nr 2, u Brandla. — 2-3-16575-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Placu 2.000 łokci,

za rogatkami Łąbkowskiemi na Samulowinie, oraz **dwa Psy** do polowania, legawca, jeden rasy Ceter, 5 miesięcy mający i **Suka** czarna Pointer, w 3-m roku, dobrze ułożona. — Wiadomość: Nowa-Praga, dom pana Hubicha u Koźłowskiego. — Tamże parę set sztuk **Pija-wek** jest do zbycia. — 3-3-16640-

Rubli sr. 3.500,

jest do wypożyczenia na pierwszy numer hy-poteki domu mrowanego w Warszawie, lub zaraz po pożyczce krydyt. miejskiej. — Osoby interesowane, rączą składać adresy w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. Z. Z. — 16958-2-3-

Gorzelnia parowa

jest do wydzierżawienia w każdym czasie. — Wiadomość przy ulicy Marjańskiej Nr 2a, mieszkania 12, do godz. 9 rano i od 4 do 5 po południu. — 16749-2-9-

Restauracja

z powodu zmiany interesów familijnych jest do sprzedania zaraz, elegancko urządzone. — Wiadomość, ulica Grzybowska Nr 4, w kancelarii służących. — 2-3-16918-

Poszukuje się do nabycia:

silne konie ciężarowe, ehadzące pojedynczo i w parze; dobre wozy i chomonta, również potrzebne jest **mieszkanie** złożone z dwóch obszernych, lub trzech pokoi, kuchni i mieszkania dla służy, nadto wozowni, stajni najmniej na 6 koni. — Celem porozumienia się lub złożenia oferty, proszę zgłosić się na ulicy Chmielna Nr 25, mieszkania 24. — 2-2-16887-

ODWOŁANIE.

Plenipotencję udzieloną przezemnie Michałowi Łapeżyńskiemu, aktem materialnym oznaczonym przed rejentem Michałem Józefowiczem w Warszawie, co do kolonii położonej we wsi Wielka Wola — oznaczonej Nr 178 — oraz taką samą prywatną, udzieloną Janowi Dobrowolskiemu, ogrodnikowi tycającą się tejże kolonii, — niniejszem odwołuję i ostrzegam zarazem, iż kontrakt dzierżawy z Janem Dobrowolskim rozwiązałem — i że od dnia 9 Września r. b. n. s., także Michał Łapeżyński jako i Jan Dobrowolski — nie mają prawa załatwiać żadnych czynności w moim imieniu. **Kapitan Kaliks Witkowski.** — 2-3-16884-

Potrzebny jest od 1-go Października w odleglejszej dzielnicy miasta

DOMEK,

niewielki sam w sobie. (może być z ogrodkiem), składający się z kilku pokoi, stajni, wozowni obszernej i podwórza osobnego, lub mieszkania na parterze: 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, stajnia i wozownia obszerne. Lokal ma być tani, suchy i widny. — Adresy z oznaczeniem szczegółów i ceny, proszę przysłać na ulicę Mazowiecką Nr 8, mieszkania 8. — 2-3-16889-

Fortepiany i Pianina używane do sprzedania i wynajęcia. Nowy Świat, Nr 19. — 6-6-15877- **J. HINZ.**

NOWOŚĆ

Karmelki „Dyplomatyczne“

z portretami, funt po kop. 40, poleca skład herbaty **T. Stanisławskiego.**

Plac Trzech Krzyży Nr 3.

2-6-16700-

Nowo istniejąca fabryka

wyrobów żelaznych i mosiężnych Hybinkskich i Węglewskiego w Tomaszowie Rawskim wyrabia wszelkie części maszyneryjne rolnicze, rury, filary, balkony, pomniki, ogrodzenia, gwinty, buksta i t. d. — 2-3-16862-

Korzystny interes

dla pp. Stolarzy lub Fabrykantów. — Jest do sprzedania **650 sztuk** desek topolowych, suchych, różnych długości i grubości. — Wiadomość u pana Murantowicza w Wawrze, na 9-tej wiorseie traktu Brzeskiego. — 2-6-16849-

Jest do sprzedania

Fortepian

fabryki Buchholza, o 6 1/2 oktawach, w dobrym stanie, za umiarkowaną cenę. — Wiadomość na ulicy Bednarskiej Nr 11, w podwórzu na lewo, mieszkania Nr 30, od godziny 10 rano. — 16893-2-3-

Kantor stręczących służących,

ulica Freta Nr 5, — ma do umieszczenia służących różnego rodzaju; obojga płci, z rekomendacjami, z czem poleca się względnym Szanownej Publicznosci. — Z uszanowaniem, **S. Majorowski.** 2-3-16881-

Poszukuje się kapitalisty z sumą

Rs. 1,000,

do korzystnego interesu, na **Wspólnika.** — Szczególne wiadomości nie są wymagane, natomiast wymagana jest rzetelność osoby (może być mężczyzna lub kobieta). — Osoby interesowane (kupecy nie są pożądani), zechcą się zgłosić do kawiarni przy ogrodzie wód mineralnych, Graniczna Nr 14. — 16903-2-3

4,000 RS.

potrzebne są do wypożyczenia na dłuższy termin, na majątek ziemski, w guberni Warszawskiej. — Wiadomość na Lesznie Nr 10, w piekarni. — 16856-2-3

Do sprzedania

MUNDUR

nowy, dla realisty, na 13 lub 14-letniego. — Wwarecka Nr 7, mieszkania 6. — 16875-2-5

Dwie Maszyny do szycia

Whelera et Wilsona (z fabryki Polacka et Schmidta), bardzo dobrze szyczące, są do sprzedania. — Pańska Nr 55, mieszkania 12. — 16864-2-2

Dwa Magle

są do sprzedania, w dobrym stanie, od 1-go Października. — Ulica róg Bielańskiej i Piotrowskiej, Nr domu 2 nowy. — 16905-2-3

Przy ulicy Instytutowej Nr 6, jest do sprzedania za przystępną cenę:

dwie garnitury mebli,

dwie lustra i unywalka z marmurowym blatem. — Stróż wskaże. — 16898-2-3

Magle Wiedeńskie

do sprzedania. — Ulica Chmielna Nr 12. — 16854-2-3

Jest do sprzedania

Suknia biała, ślubna,

zupelnie świeża i gustownie zrobiona. — Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 26, stróż wskaże. — 16857-2-2

Ważna wiadomość!

Sklep narożny na przynajmniej na ulicy z kompletnym eleganckim urządzeniem zdającym dla Fryzjera, lub też na inny Magazyn, just do sprzedania, każdego czasu. Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych P. Sierżputowskiego Krakowskie-Przedmieście Nr 15. 2-6 — 16896 —

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

FORTEPIAN

mahoniowy, w dobrym stanie, o pół siódmej oktawy, za 90 rubli, lub też ktoby sobie życzył może być wynajętym do nauki dziesięć, bardzo dobry. Także meble jesionowe żółte za 25 rubli; szafa duża rozbitana do szkła, nowa prawie, fornirowana, na orzech polifturowana, sechodki i kuchnia natłowa, o 3-ch fajerkach, z naczyńiami. — Wiadomość u państwa Szofera w sklepie u cioci, Nowy-Swiat Nr 53 domu. 2-3-16829-

W FABRYCE M. Biernackiego,

Rymarska Nr 12, są do sprzedania trzy fortepiany: jeden Antoniego Hofera, z angielską mechaniką, koncertowy, zupełnie nowy, za cenę rs. 500, niżej ceny kosztu rs. 100; drugi fabryki Docuerna Stuttgardskiej, o 5 szpręcach, za cenę rs. 400; trzeci fabryki Giovanni di Dio w Berlin, za cenę rs. 200, wszystkie palisandrowe — jak również przyjmują wszelkie reparaacje i strojenia. — Tamże przybiłat się wyżeł, srebrkato złoty, nie młody, ze skórzanym paskiem na karku, którego odebrać można za zwrotem kosztów żywienia i ogłoszenia, po udowodnieniu własności. — 16815-2-3

Do sprzedania:

Kanapa i cztery napoleonki, zielonym rypsem kryte, szeslong i dwa fotele, oraz fortepian orzechowy o 7-miu oktawach, wiedeńskiej fabryki Prombergera. — Wiadomość na miejscu, ulica Marszałkowska Nr 65; mieszkania Nr 6. 2-3-16870-

Chleb sandomierski sprzedaje się;

1) w sklepie gospodyn wiejskich, Krakowskie-Przedmieście Nr 93;
2) w zakładzie kawy, gospodarskiej, i pieczywa, wprost kościoła Świętokrzyskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 14;
3) w sklepie dystrybucji i Pieczywa, ulica Nowo-Senatorska Nr 4, u p. Górnickej;
4) w handlu wiktualów, róg Kruczej i Alei Jerolimskiej Nr 7, u p. Werzelbauma;
5) w sklepie wiktualów, ulica Marszałkowska Nr 36;
6) w sklepie dystrybucji i pieczywa, Przejazd Nr 4;
7) w sklepie dystrybucji i pieczywa, ulica Bielańska Nr 17;
8) w sklepie kolonialnym i wia krymekich, ulica Bracka Nr 1, u pana Purwina;
9) w sklepie wiktualów, ulica Podwał Nr 14;
10) w sklepie wiktualów, ulica Długa Nr 14;
11) w bazarze obok jatek, ulica Podwał;
12) w sklepie wiktualów, Leszno Nr 19;
13) róg Sołnej i Leszna pod Nrem 11;
14) Żelazna Nr 3;
15) Chmielna Nra: 68, 56 i 24;
16) Wiejska Nr 10;
17) Aleja Ujazdowska Nr 14;
18) Mazowiecka Nr 2;
19) Świętokrzyska Nr 13;
20) Wierzbowa Nr 3;
21) Podwał Nr 12;
22) Nowy-Swiat Nr 2;
23) Hoża Nr 17 lit. C, w sklepie wiktualów.
Za dni parę będzie się wypiekać chleb sandomierski Nr 2, po cenie za funt 3 1/2 kop., chleb czysto żytni, smaczny, pyłowy. — 16899-2-3

Sklep Wyprzedazy

przy Kantorze Informacyjno-Komisowym **B. Korpaczowskiego Trębacka Nr 4.** Kupuje dają zaliczki, zamienia, przyjmuje do wyprzedazy przedmioty domowego użytku, w rodzaju niżej podanych, mało miejsca zajmujących.

Wyprzedaje:

Ubrania męskie, damskie, dziecięce nowe i używane w różnych składowych częściach, mundury szkolne, urzędowe, ehnstki tureckie, francuzkie — kapelusze damskie jesionne.

Sprzęty, naczynia i narzędzia, wazy, lichtarze, obrazy, ilizanki, ranki, szkice i sztychy sławnych mistrzów, neseserki, toalety, skrzypce włoskie i tyrolskie; zegar brązowy pod kloszem, lampy stolowe i wiszące, garnitur porcelany saskiej starej i różne wyroby ze szkła.

Różne towary lokalowych: jedwabnych, wełnianych, muslinowych, perkalowych.

Pełnocochy i Skarpetki, liście dla fabryk kwiatów po cenach fabrycznych; wyroby z włóczki wszelkiego rodzaju.

Zwraca się uwagę, że w sklepie powyższym, mniej znaczni mogą tanio zapatrywać się w przedmioty potrzebne. Zbieracze starożytności znajdą ciekawe egzemplarze 3-0-16536-

DZIERŻAWA APTEKI

poszukuje się w Królestwie, lub Cesarstwie. — Wiadomość nadesłać do Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit.: E. W. O. 3-3-16498-

Dzwona dębowa,

dużego rozmiaru, są do sprzedania. — Wiadomość: Twarda Nr 15, mieszkania 5. — 16701-3-6

Wyprzedaz obuwia

jesiennego i zimowego. — Elektoralna Nr 21, wprost szpitala, w podwórzu gdzie znak. — 16700-3-3

Białe kaporowe kapelusze,

przyjmują się do prania w magazynie mód Mottier. — Nowy-Swiat Nr 45. — 16705-3-3

Restauracja z ogrodem,

jest do sprzedania, z kompletnym urządzeniem, za niską cenę. — Wiadomość w Kiosku na Nowym-Swiecie. — 16803-3-3

Fabryka Powozów i najem Ekwipaży A. Milewskiego,

Elektoralna Nr 13, wynajmuje powozy po cenie umiarkowanej z koni i bez, na miesiąc, dni i godziny; jest także kilka Karot nowych i używanych, do sprzedania; — przyjmuje obstarunki i reparaacje. — 16930-2-6

Na końskim targowym placu, na Pradze, odbywać się będzie w dniach 5 (17) i 6 (18) Września r. b., sprzedaż z licytacji

105 koni skarbowych.

—16787-3-3

Ktoby sobie życzył

uczyc się kwiatów

w najlepszym gatunku, w domu prywatnym, raczy się zgłosić na ulicę Zielną Nr 29, pierwsze piętro, pierwsze drzwi na prawo. — 16926-4-6

Propinacja i pacht krów

do wydzierzawienia, blisko Warszawy, przy szosie — Blizsza wiadomość u szwajcara w hotelu Drezdeńskim. — 16805-3-3

Na Nowej Pradze

do sprzedania **POSESJA**, składająca się z 12 tu mieszkań i ogródka. — Wiadomość w każdej porze u właścicielki E. Czapskiej, pod Nr 101. 2-3-16847-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian

o 6-ciu oktawach, w dobrym stanie, za przystępną cenę. — Wiadomość: ulica Elektoralna Nr 37, drugie piętro. — 16739-3-3

Budynek fabryczny,

obszerny, do wynajęcia zaraz. — Wiadomość w kantorze B. Werner, ulica Królewska Nr 6. — 15978-5-8

Do sprzedania

Fortepian

mahoniowy, o 6-ciu oktawach, fabryki Buchholtza, za rs. 60. — Wiadomość: ulica Leszno Nr 51, mieszkania 16. — 16947-2-2

Poszukiwane jest do kupna

Siodło damskie

używane. — Ulica Browarna Nr 26, mieszk. 2. — 16751-2-3

10,000 rs.

(w całości lub częściowo) jest do wypożyczenia, na pierwszy numer po towarzystwie domu murowanego w Warszawie, bez pośrednictwa. — Wiadomość, ulica Marszałkowska Nr 12, u właściciela domu między 3 a 4 godz. 3-3-16765-

WYPRZEDAŻ RÓŻNYCH MEBLI

w Magazynie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 67, w domu PP. Kralla i Zeldera 7-12 — 16076 -

HANDEL

towarów kolonialnych w Warszawie, z dobrem powodzeniem, na pierwszorzędnej ulicy, z powodu słabości właściciela, jest do sprzedania. — Wiadomość w sklepie pani Louise Griseł, róg Żabiej i placu Bankowego Nr 4. 3-3-16841-

Do sprzedania

MASZYNA do ranżenia upknu, szafy sklepowe, oraz różne przedmioty po zniżającym się handlu korzennym — jak również sprzedaż towarów po cenie kosztu. — Wiadomość, ulica Długa Nr 4. 3-3-16730-

Do wynajęcia od 1-go Października: Dwa pokoje, balkon, pasaż i kuchnia za 25 rs. kwartałnie — 3 pokoje, balkon, pokój dla służby, pasaż, kuchnia, spiżarnia i piwnica, za 50 rs. kwartałnie — 11 pokoi, balkon do ogrodu, kuchnia, pralnia, dwie izby dla służby, spiżarnia, garderoba, stajnia, wozownia, c. e. 1650 rs. rocznie. — Marszałkowska Nr 5. — Tamże jest do sprzedania piękny **kary ogier**, 5 lat mający, wyjeżdżony do pojedynki i do pary. 2-4-16929-

LOKALE
do wynajęcia od 1-go Michała r. b. w Alei Ujazdowskiej, obok Dolnej Szwajcarskiej Nr 1713B, Nowy nr 11.
1. Lokal parterowy, frontowy, z urządzeniem ogródkiem i fontanną, kompletnie nowo odrestaurowany, składający się z przedpokoju, 6-ciu pokoiów, salonu, kuchni w antresoli, kąpiei, mieszkanem dla służby, wodocięgiem, oraz stajnią i wozownią, lub bez.
2. Lokal na 1-szem piętze, również kompletnie odrestaurowany, składający się z przedpokoju, 7 miu pokoiów, jednego salonu, kuchni i piwnicy.
Wiadomość u miejscowego stróża Wincentego, lub w Składzie Braei Lesser przy ulicy Rymarskiej.
Tamże są do sprzedania Drzwi, okna oszklone, oraz posadzki jaszcze w dobrym stanie, jak również do zabrania 200 fur gruzu bezpłatnie 2-4-16761-

AKUSZKA W. N.

NAJLEPSZE

MYDŁA GLICERYNOWE

z renomowanej fabryki:

A. SARGA i SYNA

w WIEDNIU, poleca

Magazyn Perfum i Kosmetyków Aleksandra Kocha

przy ulicy Nowo-Senatorskiej nr 4

Mydło glic. w płynie za fiaskę... 80 kop
" " w ozdobnych kapslach metalowych za kawałek 50 " " to samo w opak papier. 40 " " do golenia w ozdobnych puszkach metalowych... 60 " " suktańskie... 50 " " eksportowe okrągłe... 20 " " transparentowe, tabliczka 20 " " karbolowe medyczne... 40 "

GLYKOBLASTOL, doskonały kosmetyk w płynie, do oczyszczenia włosów z łupieżu na głowie. Nadaje im pożądaną miękkość i lustr oraz posiada ten korzystny przymiot, że z łatwością włosy p glikoblastolu zmyć można, używając tylko czystej wody bez mydła lub żółtka od jaj, ce na za fiaskę rs. 1 kop. 50.

Ceny powyższych przedmiotów są znacznie niższe w porównaniu do cen dotychczas praktykowanych.

ALEKSANDER KOCH.

—14304—11—12

Dwa Magle Angielskie,

do sprzedania, w dobrym punkcie, od trzech ulic wejście. — Marszałkowska Nr 55. — 16795-2-3

DRENY

angielskie glazurowane od 2' do 18' śred. posiada na składzie i poleca **WARSZAWSKA FABRYKA HYDRAULICZNA**

S. Mizerskiego,

ulica Cicha przy Tamce, Nr 6. 6-12 — 16187 —

LOKAL,

6 pokoi z balkonem od frontu, przedpokój i kuchnia, do wynajęcia zaraz lub od 1-go Października. — ulica Nowy-Swiat Nr 12. 3-3-16574-

Akuszka W. N.

Nowolipie Nr 15, wchód od Skwara, przyjmują osoby przejezdne i tutejsze, spodziewające się słabości — za opłatą — w osobnym pokójku rs. 10, we wspólnym rs. 5 z umieszczeniem dziecka. — 3-6-16476

U Akuszki Michalczyk,

są pokoje z osobnymi wejściami, dla osób spodziewających się słabości, z usługą i wszelkimi wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60. — 16138-6-6

U akuszki A. M.

przy ulicy Leszno Nr 51, mieszkania 30, na parterze, są pokoje z wszelkimi wygodami, dla osób spodziewających się słabości lub na inne słabości. — 16704-3-3

Za cenę rs. 12 miesięcznie, jest do wynajęcia od S-go Michała

SALON,

o 3-oh oknach, obszerny, suchy i ciepły, z wspólnym przedpokojem. — Ulica Twarda Nr 6, drugie piętro od frontu. — 16800-2-2

Od 1-go Października do 1-go Lipca jest do odnajęcia:

Sześć Pokoi

z balkonem, przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, dwoma piwnicami, górą wspólną, z wodociągiem i zlewem — piętro 1-sze. — Wiadomość w kiosku w ogrodzie Saskim. — 3-3-16722

W domu Barona Lessera przy ulicy Miodowej Nr 11, jest zaraz do wynajęcia

Apartment

na 1-m piętrze, zupełnie świeżo odnowiony i elegancko wyposażony. Lokal ten do którego prowadzą wspaniałe schody, składa się z bardzo obszernego i pięknego salonu z wielkim balkonem, 9-ciu pokojami, kuchnią, spiżarnią i t. p. dogodności. W razie żądania dodana być może stajnia i wozownia. — Wiadomość na miejscu u rządcy lub w biurze właściciela domu. — 3-3-16812

Lokale do wynajęcia.

Na ulicy Wilekiej, w domu pod Nrem 6 nowym, trzecim od rogu Mokotowskiej, są do wynajęcia od S-go Michała r. b. lokale różne; pokoje, łącznie, suche i ciepłe; balkoniki od dziedzińca przy pokojach jedynych, wodociąg i zlew. — Rozkłady wygodne — ceny umiarkowane. — 16173-5-6

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do odstąpienia od 1-go Października r. b.

LOKAL

suchy i ciepły, na pierwszym piętrze, przy ulicy Solnej Nr 18, składający się z salonu wielkiego o trzech oknach, trzech pokojów, przedpokojem, pasażem, kuchnią czarnej, spiżarnią z komórką na drzewo, trzema piwnicami i górą wspólną. — Oglądać można od godziny 11 rano do 5 po południu codziennie. — 3-3-16873

Jest do wynajęcia

POKÓJ

umeblowany z usługą. — Wiadomość u szwajcara, ulica Marszałkowska Nr 52. — 16333-3-3

W każdym czasie jest do najęcia

POKÓJ

z meblami, z usługą, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość na miejscu, od godz. 9-4, Krakowskie-Przedmieście Nr 77 domu, mieszkania 7. — 16310-3-3

POKÓJ

widny i suchy, tapetowany, z osobnym wejściem frontowym do najęcia od 8-go Października za rs. 10 miesięcznie, może być z usługą. — Leszno Nr 21, — wiadomość u stróża. — 2-3-16535

POKÓJ

przy rodzinie, dla osoby pociążonej, do wynajęcia. — Alea Jerozolimskie, dom Cieszkowski, między Nrem 21 a 23a, trzecie piętro, mieszkania Nr 8. — 16332-3-3

Z powodu nagłego wyjazdu jest do wynajęcia w Alei Ujazdowskiej Nr 23, od 1-go Października t. r. do Wielkiej nocy r. p.

Mieszkanie,

składające się z sześciu pokojów, kuchnią, łazienką, wodociągiem i zlewem. — Blizsza wiadomość na miejscu od godziny 10-tej do wieczora. — 3-3-16577

Do wynajęcia każdego czasu przy ulicy Złorawiej Nr 17

dwie mieszkania frontowe,

każde o pięciu pokojach, z gruntu odnowione i tapetami świeżo wyklejone, z których jedno na 1-m piętrze z balkonem, a drugie na 2-m piętrze, z przedpokojami, kuchniami piwnicami i górą wspólną, oraz z wodociągami i zlewami. — Wiadomość bliższa u stróża miejscowego. — 16069-3-3

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączone

LOKALE I SKLEP,

z mieszkaniem frontowym, oraz Stajnia i Wozownia, w każdym czasie do wynajęcia. — Tamże Sanki i Uprząż, do sprzedania. — Twarda Nr 36. — 16072-8-12

W domu gruntownie wyrestaurowanym Nr 2 Podwale, obok kolumny Zygmuntowej

Lokal frontowy,

na 1-m piętrze do wynajęcia od 1-go Października r. b. z urządzeniem gazowym w całym lokalu. — Składający się z 5 pokojów, przedpokojem, kuchnią z alkową i wodociągami i t. p. — Okna wystawowe sklepowe w sali. — 3-6-16744

Z powodów nieprzewidzianych, jest do odstąpienia kontrakt na lokal na pierwszym piętrze, składający się z pięciu pokojów, (stołowy z balkonem od ulicy), przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, piwnicą, komórki i góry wspólnej. — Cena rocznie rs. 500. Ulica Ciepła Nr 8 nowy. — 16740-3-3

Są do najęcia

od 1-go Października r. b. przy rogu Alei Ujazdowskiej i Piękiej w domu Nr 4-10/1726F

1) pięć pokojów, stajnia, wozownia, kuchnia, spiżarnia; 2) dwa pokoje kawalerskie z przedpokojem. — Wiadomość na miejscu u szwajcara. — 2-3-16699

Jest do wynajęcia

przy ulicy Gęsiej pod Nr 2492A w domu swym Ludwiarskim, od S-go Michała 1878 r. 2 ogromne pokoje na warsztaty lub na składowanie towarów. — Wiadomość u miejscowego rządcy. — 3-3-16682

Do wynajęcia jeszcze kilka

MIESZKAŃ,

w nowym frontowym domu, alei Jerozolimskiej Nr 47 za ogrodami Hozera, z prześwietnym widkiem na ogrody pomologiczne i folwark Świętokrzyski z jednej a na koleją Warszawską z drugiej strony, po cenach: 2 pokoiki 100 rs. stajnia na 5 koni 75; 3 pokoje, przedpokój, kuchnia na parterze z piwnicą, komórka i góra za rs. 220 rocznie; 3 pokoje, z tych salon duży, przedpokój, kuchnia na parterze, z komórką, piwnicą i górą rs. 280. — Oraz mniejsze mieszkania po 2 pokoje, kuchnia, siłownia, piwnica, komórka i góra, od 132 do 180 rs. rocznie. Nadmieniam się przy tym, że mieszkania są wykończone według obecnych wymagań, a szosę w alei Jerozolimskiej zastąpił bruk nowo-położony. — 16678

Wspólna Nr 12,

3 pokoje, przedpokój i kuchnia na 1-m piętrze za 240 rubli rocznie;

2 pokoje, przedpokój i kuchnia na parterze, za 162 rubli rocznie, od S-go Michała do wynajęcia — 3-3-16541

Mieszkanie

8 pokojów, przedpokój, kuchnia, stajnia, wozownia, za 900 rs. rocznie, w alei Belwederskiej, naprzeciw Bagateli, w domu półkownika Agapiejew. — Tamże jest do sprzedania PLAC, około 6,000 łokci, po 90 kop. za łokieć. — 16761-3-3

Od każdego czasu do najęcia

piękny pokój kawalerski, elegancko umeblowany. — Ulica Chmielna Nr 7, 1-sze piętro, mieszkania Nr 4 — Blizsza wiadomość w godzinach rannych, lub od 4 do 6. — 3-3-16719

3 LOKALE!!!

suche i ciepłe, 6, 5 i 2 pokoje z przedpokojami, kuchniami, wodociągami, zlewami i wszelkimi wygodami, za bardzo przystępną cenę, są do wynajęcia w każdym czasie przy ulicy Marjańskiej Nr 2. — 3-6-16748

POKÓJ FRONTOWY,

obszerny, o dwóch oknach, do wynajęcia od S-go Michała r. b., za 150 rubli rocznie. — Tamże nabyć można Przewierzenie i inne Rzeczy. — Wiadomość: Leszno Nr 2, mieszkania 18, drugie piętro, do godziny 11 zrana. — 16385-3-3

Do wynajęcia:

Trzy Pokoje,

przedpokój i kuchnia na 1-m piętrze z balkonem, przy ulicy Zgoda pod Nr 7, za rs. 270 rocznie, oraz takie mieszkanie w tymże domu na 1-m piętrze bez balkonu za rs. 260 rocznie. Wodociąg doprowadzony, lokale zupełnie świeżo urządzone. — Sklep jeden obszerny z pokojem i kuchnią za rs. 350, lub bez takowych za rs. 220 rocznie, przy ulicy Grzybowski pod Nr 4. — Wiadomość u stróżów. — 2-3-16910

9 Chmielna 9.

Do wynajęcia natychmiast, lub od S-go Michała, w domu całkowicie odnowionym: 1) na 1-m piętrze sześć pokojów i przedpokój, pasaż, kuchnia i inne wygodności z wodociągami i zlewem; 2) na 2-m piętrze także sam lokal; 3) facjata dwa pokoje i kuchnia również z wodociągami i zlewem, a nadto sklep urządzone z całą elegancją. — 2-6-16919

Mieszkanie

do wynajęcia od 1-go Października, na ulicy Tanka Nr 36, wprost ogrodu Inst. Muzycz. 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica i komórka, na 1-m piętrze od frontu. — Wiadomość na miejscu u rządcy. — 2-3-16869

MIESZKANIE KAWALERSKIE

na 3-m piętrze, składające się z trzech pokojów, z tarasem mającym piękny widok na Wisłę, z wodociągami i wateklozetem na tem samym piętrze, do wynajęcia od 1-go Października r. b. za rs. 230. — Krakowskie-Przedmieście, dom Maksymiljana Fejansa Nr 52. — 2-3-16850

Do wynajęcia od 1-go Października

POKÓJ

oddzielny, z usługą i stołem, dla kobiety lubiącej spokoje. — Wiadomość: Nowogrodzka Nr 21, dom p. Mavsbergera, w bramie Nr 2. — Tamże do sprzedania: zegarek damski, parasółka szara, suknie kretowe, kłozo-pompa i durszlak duży miedziany. — 16660-3-3

Ładny Pokój

od frontu, dla mężczyzny, do najęcia w każdym czasie. — Warecka Nr 7, mieszkania 6. — 16874-2-2

Pokój duży

o 3-oh oknach, prz. osobie zacnej, dla kobiety porządnej, może być i z fortepianem i ze stołem, za cenę umiarkowaną od każdego czasu. — Złota, Nr 11, w oficynie. — Stróż wskaże. — 2-3-16876

Jest do wynajęcia w każdym czasie

Trzy Pokoje,

przedpokój i kuchnia, z meblami i z całym gospodarstwem, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr domu 12; można się zgłosić od godz. 9 rano do 12 i od 3 do 6 po południu. — 16717-2-3

POKÓJ

obszerny, z przedpokojem, w bliskości Nowego-Swiatu, dla jednej lub dwóch osób, starannie umeblowany, z usługą, a na żądanie i ze stołem, do wynajęcia miesięcznie. — Wiadomość w domu Rezsury Obywatelskiej, Krakowskie-Przedmieście Nr 58, stróż wskaże. — 16971-2-3

Do wynajęcia zaraz

POKÓJ

obszerny, z osobnym wejściem, na parterze, elegancko umeblowany, z usługą i samowarem. — Ulica Długa Nr 32, naprzeciw hotelu Niemieckiego. — Wiadomość w kantorze sprzedaży piwa. — 16962-2-3

Do sprzedania

Sklep Wiktualów,

z dystrybucją, za Moskiewskimi rogatkami, przy szosie, dom Złotca. — 16943-2-3

ŚPICHRZ

o trzech bramach, z drzwiami i oknami oszklonemi, mogący służyć na jaki warsztat, jest do wynajęcia przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2450/59, — wiadomość u stróża. — 16503-3-3

Sklepik Wiktualów

do sprzedania. — Ulica Dzielną Nr 15. — Tamże i Maglo Wiedeńskie w dobrym punkcie, z komornym taniem. — 16628-3-3

SKLEP

z pokojem i kuchnią, lub bez takowych, do wynajęcia od 1-go Października na Nowym-Swiecie Nr 17. — Wiadomość w magazynie nasion. — 4-6-16551

Do wynajęcia

Sklep

na bawarję, Sklep na wiktualy, przy nich mieszkania, piwnica, komórki, położone blisko stacji kolei Wiedeńskiej. — Wiadomość od 10 do 12 rano, przy Alei Jerozolimskiej Nr domu 3, pierwsze piętro. — 5-6-16359

Do wynajęcia od 1-go Października

Sklep

z mieszkaniem, gazem i piecem angielskim do pieczenia ciasta, dogodny na piśkarnię angielską. — Wiadomość w cukierni przy ulicy Nowy-Swiat Nr 50. — 3-6-16713

Z powodu słabości, jest do odstąpienia

Sklep Wiktualów,

norymberski wraz z dystrybucją. — Ulica Tanka Nr 34. — 16696-3-3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

SKLEP

z dystrybucją i towarami galanterijnymi, za przystępną cenę. — Ulica Elektralna Nr 6. — 16491-4-6

Z powodu niespodziewanego wyjazdu, jest do sprzedania

Sklep

spożywczy i norymberski, dający przyzwoite utrzymanie familji, z kontraktem kilkolatnim i patentem. — Mieszkanie dogodne, z ogródkiem warzywnym. — Ulica Pawia Nr 40 nowy. — 3-6-16641

Nagrody rs. 3.

W piątek dnia 6-go Września zginęła czarna sukienka, z białą plamą na piersiach, z angielskich pontierów, wabi się Błozka. Ktoby wiedział gdzie takowa znajduje się, niechaj da znać na ulicy Smólną Nr 1, za powyższą nagrodą. Nadmieniam się, że nieprawo posiadacz takowej, będzieścią pociągnięty do odpowiedzialności sądowej. — 16802-3-3

W d. 13 m. b. m., jadąc z Zielonego Placu na ulicę Żorawia, pozostawiono w dorozce Nr 12

2 FOTOGRAFJE

kolorowane, oficerów, w dużym formacie; kto odniesie te fotografie na ulicę Żorawia Nr 23, mieszkania 6, otrzyma nagrodę. — 2-3-16960

W piątek dnia 13-go Września zostawiono w dorozce na Nowym-Swiecie, o godzinie 5-tej z południa przed sklepem Jeziorońskiego owinięte w papier PUDEŁKO

od bransoletki z biżuteriami do reperacji, a mianowicie: ze złamaną bransoletką, broszką i zepsutym medaljonem, zawierającym dwa medaliki i włosy — stanowiące drogą po zmarłych pamiątkę. Uczelwyo znalazca zwrócić się chce te przedmioty do domu Rezsury Obywatelskiej, Krakowskie-Przedmieście Nr 58, na pierwsze piętro, gdzie skład siódłarza Brandstettera — za stosowną nagrodą. — 2-3-16972

Nagrody rs. 3.

Wczoraj zginęła suka, wyżłica (ceter), biała, w żółte łaty z obrozką stalową, ze znacznikiem na szyi. Łaskawy znalazca raczy takową odprowadzić na ul. Leszno Nr 14; stróż wskaże. — 2-2-16966

ZGUBIONO

Zegarek damski złoty, o jednej kopercie grawirowanej z bukietem, fabryki F. Milleret; w przechodzie od ulicy Marszałkowskiej, przez Saski ogród do Miodowej. — Znalazca raczy się zgłosić do pana Woronieckiego Zegarmistrza, przy ulicy czystej, gdzie otrzyma nagrodę rs. 3. — 3-3-16735

Dnia 10-go b. m. jadąc z ulicy Topiel na Pragę do Synagogi,

zgulbiono paleta letnie,

nowe, kortowe granatowe — atlasem podbite. — Znalazca raczy oddać do kantoru pana Lessera Lewy, przy ulicy Przechodniej, Nr 949 za nagrodą. — 3-3-16792

Kluczyki od kassy

zgulbione, kto odniesie dostanie nagrodę. — Do sprzedania stępa do tuczenia twardej materjatów; piec do palenka lub suszenia produktów — zardynierki. — Ulica Elektralna Nr 6, od frontu, mieszkania Nr 5. — 16352-5-6

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

PIES

ułożony do polowania; dwa stoły i inne rzeczy. — Ulica Browarna Nr 26, mieszkania 2. — 16750-2-3

Дозволено Цензурою.